



ATA DE SESSÃO PÚBLICA

2023

Processo Licitatório n.º 177/23

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL n.º 10/2023

Sessão: 1

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, ACESSÓRIOS E OUTROS ITENS UTILIZADOS PARA REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO EM GERAL

ABERTURA

Aos 16 dias do mês junho do ano de 2023, às 9 horas, reuniram-se na Sala de Licitações situada no Paço Municipal "Pedro Bérnago", localizado à Praça Expedicionário Antonio Romano de Oliveira nº 44, em Taguaí, Estado de São Paulo, a Pregoeira acompanhada pela sua Equipe de Apoio, composta pelos senhores elencados na lista abaixo e designados conforme a portaria nela vinculada, para a realização dos trabalhos pertinentes à recepção, análise e julgamento das propostas relativas ao Pregão Presencial em epígrafe:

Portaria	Data	Nome	Cargo	CPF	RG
150	10/08/2022	ELIDIANE MARIA RIBEIRO DA SILVA	Agente de Contratação	369.780.838-95	40.834.825-0
150	10/08/2022	GERALDO LUIS BENEDITO BORANGA	Membro	141.325.278-83	246402787

DOCUMENTOS RECEBIDOS VIA POSTAL

Declarada aberta a sessão pela Senhora Pregoeira, por este foi informada a inexistência de documentos encaminhados via postal.

CREDENCIAMENTO

Após, declarou a Senhora Pregoeira que a partir daquele momento não mais seriam recepcionados quaisquer documentos via postal e, constatando a presença de interessados à sessão, teve início o credenciamento dos representantes, o qual se deu com a identificação respectiva e à vista dos documentos por eles apresentados, conforme lista de credenciados abaixo. Concomitante ao credenciamento e nos termos do Edital, foram recepcionados os envelopes proposta e documentos de habilitação, assim como as declarações relativas ao pleno atendimento aos requisitos de habilitação, sendo os mesmos acondicionados em local apropriado para posterior verificação. Ao término do credenciamento dos representantes presentes, pela Senhora Pregoeira foi declarado o encerramento do mesmo, determinando que a partir daquele momento não mais seriam admitidos quaisquer interessados a participar do certame, tudo conforme os termos do Edital. Ato contínuo, a Senhora Pregoeira, de posse da lista dos credenciados presentes, passou à identificação respectiva, solicitando aos mesmos que se posicionassem no local por ela indicado, separadamente dos demais presentes à sessão, para facilitar os trabalhos que se sucederiam. Segue abaixo a lista dos representantes credenciados:

Código Lances	Proponente / Fornecedor Representante	Tipo Empresa CPF	CNPJ RG	Preferência de contratação (art. 44 da LC 123/2006)
12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	ME	02.569.610/0001-36	Sim
Sim	ANTONIO LUIZ DA SILVA	088.638.988-71	17.381.314-8	
9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	EPP	11.777.157/0001-44	Sim
Sim	LUIZ LOURENÇO LANÇA NETO	289.727.708-41	28.176.599	
9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	ME	09.633.425/0001-02	Sim
Sim	ELIESER MENEGUEL DE MORAES	326.245.448-60	43.278.665	
12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ME	24.285.781/0001-76	Sim
Sim	PEDRO HENRIQUE GABRIEL SOLDERA	343.717.998-50	34862550	
16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	ME	36.631.619/0001-41	Sim
Sim	YURI SIMÃO TALACIMO VANIS DE MELO	346.670.808-76	34.983.431	

A seguir, a Pregoeira passou a prestar esclarecimentos de ordem geral, e, em especial quanto às consequências àqueles que se retirassem da sessão sem a sua expressa concordância, assim como passou a prestar os esclarecimentos de dúvidas levantadas pelos representantes credenciados.

REGISTRO DA PROPOSTA ESCRITA

Encerrados os esclarecimentos, passou-se à abertura dos envelopes propostas, com a respectiva análise de seu conteúdo pela Senhora Pregoeira, nela apondo sua rubrica e franqueando aos presentes vistas do conteúdo das propostas, esclarecendo



àqueles que tivessem interesse em averiguá-los que se dirigissem à mesa dos trabalhos, de maneira ordenada e na forma por ela determinado, estabelecendo ainda que apusessem as respectivas rubricas nas propostas examinadas.

Ao término das averiguações procedidas pelos interessados, a Senhora Pregoeira ordenou a reunião das propostas apresentadas e sua conferência com a relação de análise, julgamento e classificação das propostas. A pregoeira informou que o certame seria convertido em diligência para fins de verificar, junto aos departamentos competentes, a veracidade dos documentos de garantia de proposta apresentadas pelas licitantes. Ficando registrada as propostas escritas conforme descrito a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
1	005.016.581	ABRAÇADEIRA DE NYLON 2.5X120MM	UND	200
Classif.	Código	PropONENTE / FORNECEDOR	Marca	Valor Unitário
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI		0,00
		Motivo: CONFORME DESPACHO		
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	KALA	2,30
		Motivo: CONFORME DESPACHO		
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	FERA	2,33
		Motivo: CONFORME DESPACHO		
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	2,37
		Motivo: CONFORME DESPACHO		
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	RINO	2,37
		Motivo: CONFORME DESPACHO		
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
2	005.016.582	ABRAÇADEIRA DE NYLON 3.6X200MM	UND	200
Classif.	Código	PropONENTE / FORNECEDOR	Marca	Valor Unitário
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI		0,00
		Motivo: CONFORME DESPACHO		
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	KALA	6,00
		Motivo: CONFORME DESPACHO		
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	FERA	6,05
		Motivo: CONFORME DESPACHO		
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	6,09
		Motivo: CONFORME DESPACHO		
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	THOMPSON	6,09
		Motivo: CONFORME DESPACHO		
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
3	005.016.583	ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,6 X 300 MM	UND	200
Classif.	Código	PropONENTE / FORNECEDOR	Marca	Valor Unitário
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI		0,00
		Motivo: CONFORME DESPACHO		
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	KALA	12,00
		Motivo: CONFORME DESPACHO		
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	FERA	12,00
		Motivo: CONFORME DESPACHO		
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	12,04
		Motivo: CONFORME DESPACHO		
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	RINO	12,04
		Motivo: CONFORME DESPACHO		
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
4	005.016.584	ACABAMENTO PARA REGISTRO CROMADA 1.1/2	UND	60
Classif.	Código	PropONENTE / FORNECEDOR	Marca	Valor Unitário
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	LORENZETTI	57,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	KIMETAIS	57,30
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	pevlon	57,33
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	SEA	57,33
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI		0,00
		Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA		
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
5	005.016.585	ACABAMENTO PARA REGISTRO CROMADA 1/2",3/4" E 1"	UND	60



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	MR	29,90	1.794,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	LORENZETTI	42,00	2.520,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	KIMETAIS	42,10	2.526,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	pevlon	42,13	2.527,80
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	BOGNAR	42,13	2.527,80
Item 6	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
	005.016.586	ACABAMENTO PARA REGISTRO CRUZETA CROMADA 1/2", 3/4" E		UND	40
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	MR	29,90	1.196,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	LORENZETTI	44,00	1.760,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	KIMETAIS	44,06	1.762,40
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	pevlon	44,11	1.764,40
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	BOGNAR	44,11	1.764,40
Item 7	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
	005.016.587	ACABAMENTO PARA REGISTRO PRESSÃO 3/4		UND	50
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	MR	29,90	1.495,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	MR.METAIS	53,30	2.665,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	KIMETAIS	53,38	2.669,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	pevlon	53,41	2.670,50
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	SEA	53,41	2.670,50
Item 8	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
	005.014.849	TINTA LATEX ACRILICO FOSCO - 18L		LTA	200
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	TELHACOR	155,90	31.180,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	CORAL	385,00	77.000,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ALBATROZ	385,00	77.000,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	BRASLATEX	385,03	77.006,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	TELHACOR	385,03	77.006,00
Item 9	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
	005.016.588	ACRILICO FOSCO LATA 3.6L - TINTA LATEX		LTA	100
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	CORAL	104,00	10.400,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ALBATROZ	104,65	10.465,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	CORAL	104,70	10.470,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	BRASLATEX	104,71	10.471,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	TELHACOR	104,71	10.471,00
Item 10	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
	005.016.589	ADAPTADOR INTERNO DE POLIETILENO (A) 1/2" PRETO		UND	200
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	REBOUÇAS	1,50	300,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	RIP	1,55	310,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	REBOUÇAS	1,55	310,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	1,57	314,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	PLASBOHN	1,57	314,00
Item 11	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
	005.016.590	ADAPTADOR INTERNO DE POLIETILENO (B) 3/4" PRETO		UND	80
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	RIP	1,80	144,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	REBOUÇAS	1,80	144,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	RREBOUÇAS	1,80	144,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	1,83	146,40
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	PLASBOHN	1,83	146,40
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



Item 12	Código	005.016.591	ADAPTADOR INTERNO REDUCAO DE POLIETILENO (B) 1X3/4"	UND	60	
Classif.	Código		PRETO	Valor Unitário	Valor Total	
			Proponente / Fornecedor			
		12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	REBOUÇAS	2,50	150,00
		12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	REBOUÇAS	2,54	152,40
		9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	RIP	2,55	153,00
		9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	2,57	154,20
		16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	PLASBOHN	2,57	154,20
Item 13	Código	005.014.667	ADAPTADOR MARROM PVC ROSCÁVEL E SOLDÁVEL 50MM	Unidade PC	Quantidade 80	
Classif.	Código			Valor Unitário	Valor Total	
			Proponente / Fornecedor			
		9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTELEV	7,20	576,00
		12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	PLASTILIT	7,20	576,00
		12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	7,20	576,00
		9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	7,24	579,20
		16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	FORTLEV	7,24	579,20
Item 14	Código	005.016.593	ADAPTADOR SOLDAVEL COM ANEL PARA CAIXA D'AGUA 50MM X 1,1/2"	Unidade UND	Quantidade 100	
Classif.	Código			Valor Unitário	Valor Total	
			Proponente / Fornecedor			
		12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	PLASTILIT	30,70	3.070,00
		12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	33,44	3.344,00
		9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTELEV	33,45	3.345,00
		9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	33,48	3.348,00
		16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	UNIFORTTE	33,48	3.348,00
Item 15	Código	005.016.594	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 25MM X 35/440"	Unidade UND	Quantidade 200	
Classif.	Código			Valor Unitário	Valor Total	
			Proponente / Fornecedor			
		12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	PLASTILI	1,20	240,00
		9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTELEV	1,30	260,00
		12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	1,30	260,00
		9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	1,33	266,00
		16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	FORTLEV	1,33	266,00
Item 16	Código	005.016.596	ADESIVO PARA CHAPISCO E ARGAMASSA - LATA COM 18 L	Unidade LTA	Quantidade 30	
Classif.	Código			Valor Unitário	Valor Total	
			Proponente / Fornecedor			
		9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	OTTO	266,00	7.980,00
		12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	QUARTZOLIT	266,50	7.995,00
		9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	BRASLATEX	266,54	7.996,20
		16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	DRYKOFIX	266,54	7.996,20
		12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI		0,00	0,00
			Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA			
Item 17	Código	005.016.597	ADESIVO PARA CHAPISCO E ARGAMASSA - LATA COM 3,6 L	Unidade LTA	Quantidade 20	
Classif.	Código			Valor Unitário	Valor Total	
			Proponente / Fornecedor			
		9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	BALINGART	80,20	1.604,00
		12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	QUARTZOLIT	80,40	1.608,00
		9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	BRASLATEX	80,45	1.609,00
		16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	DRYKOFIX	80,45	1.609,00
		12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI		0,00	0,00
			Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA			
Item 18	Código	005.016.598	ADITIVO IMPERMEABILIZANTES PARA CONCRETO E ARGAMASSAS 18L	Unidade UND	Quantidade 80	
Classif.	Código			Valor Unitário	Valor Total	
			Proponente / Fornecedor			
		9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	BALINGART	118,00	9.440,00
		12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	QUARTZOLIT	118,49	9.479,20



9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	BRSLATEX	118,52	9.481,60
16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	NOVAMASSA	118,52	9.481,60
12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI		0,00	0,00

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
19	005.016.599	ADITIVO IMPERMEABILIZANTES PARA CONCRETO E	UND	40
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	BALINGART	43,00 1.720,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	QUARTZOLIT	43,40 1.736,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	BRSLATEX	43,45 1.738,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	NOVAMASSA	43,45 1.738,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI		0,00 0,00

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
20	005.015.111	GALÃO DE AGUARRÁS 05 LITROS	UND	200
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	ANJO	102,00 20.400,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ANJO	102,50 20.500,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	THINSOL	102,75 20.550,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	anjo	102,80 20.560,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	ITAQUA	102,80 20.560,00

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
21	005.016.600	AGUARRAS LATA DE 900ML	UND	40
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ANJO	20,50 820,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	ITAQUA	20,50 820,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	THINSOL	20,70 828,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	galle	20,75 830,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	ITAQUA	20,75 830,00

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
22	005.016.601	ANCINHO CURVO LEVA 14 DENTES SEM CABO	UND	10
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	CAÇULA	23,50 235,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	COLLINS	23,50 235,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TRAMONTINA	23,50 235,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	23,58 235,80
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	TRAMONTINA	23,58 235,80

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
23	005.014.332	ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIA COM GUIA	UN	80
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	BLUKIT	11,90 952,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	KIMETAIS	14,98 1.198,40
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	PULVITEC	15,00 1.200,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	15,01 1.200,80
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	SOCPLAST	15,01 1.200,80

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
24	004.002.508	ANTIFERRUGEM	UN	200
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	PROTEG LUB	12,90 2.580,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	TOLL LUB	21,70 4.340,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TEKBOND	21,74 4.348,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	galle	21,76 4.352,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	TF7	21,76 4.352,00

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
25	005.016.603	APLICADOR DE MASSA ESPATULA CELULOIDE 12,6X8,5CM	UND	60



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	TIGRE	2,50	150,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ATLAS	9,00	540,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	BARICAR PLAST	9,03	541,80
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	tigre	9,06	543,60
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	ROMA	9,06	543,60
Item 26	Código 003.014.254	Descrição do Produto/Serviço APLICADOR DE SILICONE		Unidade UN	Quantidade 10
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	TIGRE	2,50	25,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	THOMPSON	23,60	236,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	THOMPSON	23,65	236,50
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	profield	23,71	237,10
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	SPARTA	23,71	237,10
Item 27	Código 005.016.604	Descrição do Produto/Serviço ARAME FARPADO - ROLO COM 1,6 MM /500 MTS		Unidade RL	Quantidade 10
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	arcelor Metall	696,50	6.965,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	MORLAN	696,65	6.966,50
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	belgo	696,70	6.967,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	BELGO	696,70	6.967,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI		0,00	0,00
Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA					
Item 28	Código 005.016.605	Descrição do Produto/Serviço ARAME GALVANIZADO 12=2,76MM ROLO INDUSTRIAL		Unidade RL	Quantidade 60
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	Gerdau	26,50	1.590,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	MORLAN	26,85	1.611,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	26,90	1.614,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	BELGO	26,90	1.614,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI		0,00	0,00
Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA					
Item 29	Código 005.016.606	Descrição do Produto/Serviço ARAME GALVANIZADO 16=1,65MM ROLO COM 1 KG		Unidade RL	Quantidade 40
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	MORLAN	31,00	1.240,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	Gerdau	31,30	1.252,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	MORLAN	31,30	1.252,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	31,36	1.254,40
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	MORLAN	31,36	1.254,40
Item 30	Código 005.016.607	Descrição do Produto/Serviço ARAME GALVANIZADO 20=0,89MM ROLO 1KG COMERCIAL		Unidade RL	Quantidade 10
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	MORLAN	42,00	420,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	Gerdau	42,10	421,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	MORLAN	42,10	421,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	42,16	421,60
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	MORLAN	42,16	421,60
Item 31	Código 005.014.298	Descrição do Produto/Serviço ARAME GALVANIZADO Nº14 ROLO DE 1KG		Unidade KG	Quantidade 60
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	MORLAN	28,75	1.725,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	Gerdau	28,80	1.728,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	28,82	1.729,20



16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	MORLAN	28,82	1.729,20
12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI		0,00	0,00

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA
ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
32	005.016.608	ARAME GALVONIZADO Nº 18 - ROLO COM 1 KG	RL	40
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	Gerdau	34,80 1.392,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	MORLAN	35,00 1.400,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	MORLAN	35,46 1.418,40
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	35,53 1.421,20
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	MORLAN TAURA	35,53 1.421,20

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
33	005.016.609	ARAME OVALADO PARA CERCA PARAGUAIA 1000 MTS	RL	10
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	Belgo	1.325,90 13.259,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	MORLAN	1.327,90 13.279,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	1.327,97 13.279,70
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	AÇOS ITAPEVA	1.327,97 13.279,70
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI		0,00 0,00

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA
ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
34	005.016.610	ARAME RECOZIDO 12=2,76MM ROLO 1KG LISO	RL	10
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	FERJA	23,35 233,50
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	Gerdau	23,50 235,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	MORLAN	23,50 235,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	23,54 235,40
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	AÇOS ITAPEVA	23,54 235,40

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
35	005.016.611	ARAME RECOZIDO 14=2,10MM ROLO 1KG LISO COMERCIAL	RL	100
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	FERJA	23,50 2.350,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	Gerdau	23,70 2.370,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	MORLAN	23,81 2.381,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	23,87 2.387,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	FERJÁ	23,87 2.387,00

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
36	005.016.613	ARAME RECOZIDO 18=1,24MM ROLO 1KG TORCIDO	RL	30
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	FERJA	24,00 720,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	Gerdau	24,50 735,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	MORLAN	24,50 735,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	24,54 736,20
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	FERJÁ	24,54 736,20

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
37	005.016.614	ARAME RECOZIDO 18=1,24MM ROLO INDUSTRIAL	RL	10
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	FERJA	20,00 200,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	Gerdau	21,00 210,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	MORLAN	21,00 210,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	21,07 210,70
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	FERJÁ	21,07 210,70

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
38	005.006.433	ARAME RECOZIDO 12	KG	60
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



					Unitário
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	MORLAN	23,45	1.407,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	Gerdau	23,50	1.410,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	FERJA	23,50	1.410,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	23,54	1.412,40
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	AÇOS ITAPEVA	23,54	1.412,40
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
39	005.014.134	ARAME RECOZIDO Nº 14 KG		KG	60
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	FERJA	23,50	1.410,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	Gerdau	23,70	1.422,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	MORLAN	23,81	1.428,60
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	23,87	1.432,20
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	AÇOS ITAPEVA	23,87	1.432,20
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
40	005.014.294	ARAME RECOZIDO TORCIDO Nº18 ROLO DE 1KG		KG	60
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	MORLAN	24,39	1.463,40
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	Gerdau	24,50	1.470,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	FERJA	24,50	1.470,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	24,54	1.472,40
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	FERJÁ	24,54	1.472,40
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
41	005.014.018	AREIA LAVADA FINA M3		MT3	500
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	Mineração	190,90	95.450,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	MICHETTI	191,60	95.800,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	franco	191,67	95.835,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	MICHETTI	191,67	95.835,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO		0,00	0,00
		Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA			
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
42	005.014.137	AREIA LAVADA GROSSA M³		MT	500
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	Mineração	199,90	99.950,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	MICHETTI	199,95	99.975,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	franco	200,00	100.000,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	MICHETTI	200,00	100.000,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO		0,00	0,00
		Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA			
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
43	005.014.019	AREIA LAVADA MÉDIA M3		MT3	500
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	Mineração	191,50	95.750,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	MICHETTI	191,75	95.875,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	franco	191,83	95.915,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	MICHETTI	191,83	95.915,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO		0,00	0,00
		Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA			
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
44	005.016.615	ARGAMASSA COLANTE SACO COM 20KG		UND	200
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	Quartzolit	13,40	2.680,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	LIGATEX	13,40	2.680,00



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	KERAKOLL	13,45	2.690,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	quartzolit	13,48	2.696,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	LIGATEX	13,48	2.696,00
Item 45	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
Classif.	005.016.616	ARGAMASSA EXTERNA SACO COM 20KG	UND	200	
	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	LIGATEX	25,50	5.100,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	Quartzolit	26,00	5.200,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	KERAKOLL	26,35	5.270,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	quartzolit	26,40	5.280,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	LIGATEX	26,40	5.280,00
Item 46	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
Classif.	005.016.617	ARGAMASSA POLIMÉRICA SEMIFLEXÍVEL IMPERMEÁVEL - LATA COM 12 KG	UND	30	
	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	Vedacit	89,50	2.685,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	VEDACIT	89,90	2.697,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	quartzolit	89,97	2.699,10
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	VEDACITE	89,97	2.699,10
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	OTTO BAUMGART	385,00	11.550,00
Item 47	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
Classif.	005.016.619	ARGAMASSA USO INTERNO CINZA SACO COM 20KG	UND	200	
	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	Quartzolit	24,40	4.880,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	KERAKOLL	24,45	4.890,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	quatzoit	24,48	4.896,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	LIGATEX	24,48	4.896,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	LIGATEX	25,50	5.100,00
Item 48	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
Classif.	005.016.620	ARMACAO TRELICA H08 BARRA 12 METROS	UND	140	
	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	FAULIN	95,90	13.426,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR		106,50	14.910,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	FAULIM	106,58	14.921,20
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	franco	106,62	14.926,80
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	AÇOS ITAPEVA	106,62	14.926,80
Item 49	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
Classif.	005.016.621	ARMACAO TRELICA H12 BARRA 06 METROS	UND	100	
	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	FAULIN	64,50	6.450,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR		71,50	7.150,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	FAULIM	71,80	7.180,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	franco	71,86	7.186,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	AÇOS ITAPEVA	71,86	7.186,00
Item 50	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
Classif.	005.016.622	ARMACAO TRELICA H12 BARRA 12 METROS	UND	100	
	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	FAULIN	125,90	12.590,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR		156,00	15.600,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	FAULIM	156,00	15.600,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	franco	156,09	15.609,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	AÇOS ITAPEVA	156,09	15.609,00
Item 51	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
Classif.	005.016.623	ARRUELA LISA COMERCIAL PARAFUSO 5,5MM=3/16"	UND	600	
	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	Percar	0,16	96,00



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	CINFER	0,18	108,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	0,18	108,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	0,19	114,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	NEW FIX	0,19	114,00
Item 52	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
Classif.	005.016.624	ARRUELA LISA COMERCIAL PARAFUSO 9,0MM=5/16"	UND	2000	
	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	Percar	0,38	760,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	0,38	760,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	0,40	800,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	CINFER	0,40	800,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	NEW FIX	0,40	800,00
Item 53	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
Classif.	005.016.625	ARRUELA LISA PARA PARAFUSO DE 1/2	UND	2000	
	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	Percar	0,99	1.980,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	0,99	1.980,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	CINFER	1,00	2.000,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	1,01	2.020,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	NEW FIX	1,01	2.020,00
Item 54	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
Classif.	005.016.626	ARRUELA LISA PARA PARAFUSO DE 3/8	UND	2000	
	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	PERCAR	0,55	1.100,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	CINFER	0,55	1.100,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	0,55	1.100,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	0,56	1.120,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	NEW FIX	0,56	1.120,00
Item 55	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
Classif.	005.016.627	ARRUELA LISA REDONDA 1/4	UND	2000	
	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	PERCAR	0,20	400,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	0,22	440,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	CINFER	0,23	460,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	0,24	480,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	NEW FIX	0,24	480,00
Item 56	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
Classif.	005.015.897	ARRUELA LISA REDONDA 5/16	UN	2000	
	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	PERCAR	0,35	700,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	0,36	720,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	0,39	780,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	CINFER	0,39	780,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	NEW FIX	0,39	780,00
Item 57	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
Classif.	005.014.634	ASSENTO SANITÁRIO ADULTO	UN	70	
	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ASTRA	45,00	3.150,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	PLASTILIT	45,00	3.150,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ASTRA	45,00	3.150,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	astra	45,06	3.154,20
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	METASUL	45,06	3.154,20
Item 58	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
Classif.	005.014.633	ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL	UN	100	
	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	DURIN	66,50	6.650,00
12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ASTRA	66,58	6.658,00
9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	astra	66,61	6.661,00
16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	ASTRA	66,61	6.661,00
12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI		0,00	0,00

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
59	005.016.629	BACIA INFANTIL PARA CAIXA ACOPLADA	UND	40
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR		308,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ICASA	308,10
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	sta clara	308,17
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	LUZARTE	308,17
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI		0,00

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
60	005.016.630	BACIA SANITÁRIA ADULTO COM CAIXA ACOPLADA	UND	20
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	ICASA	450,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	CELITE	607,30
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ICASA	607,36
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	sta clara	607,41
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	HERVY	607,41

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
61	005.016.632	BACIA SANITARIA PARA DEFICIENTE	UND	200
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	CELITE	853,50
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ICASA	853,70
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	sta clara	853,72
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	LUZARTE	853,72
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI		0,00

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
62	005.016.633	BARRA ROSCADA 1.0MX1/2	UND	200
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	CINFER	30,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	PERCAR	31,50
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	31,85
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	31,88
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	NATIBI	31,88

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
63	005.016.634	BARRA ROSCADA 1.0MX1/4	UND	200
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	PERCAR	7,90
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	CINFER	7,90
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	7,96
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	7,98
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	JOMARCA	7,98

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
64	005.016.635	BARRA ROSCADA 1.0MX3/8	UND	200
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	CINFER	16,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	PERCAR	16,50
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	16,50
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	16,54



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



Item	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	JOMARCA	16,54	3.308,00
Classif.	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
	005.016.636	BARRA ROSCADA 1.0MX5/16	UND	200	
	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	PERCAR	11,50	2.300,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	CINFER	11,50	2.300,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	11,71	2.342,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	11,75	2.350,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	JOMARCA	11,75	2.350,00

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
66	005.006.664	BARRA ROSCADA 1/2 X 1M	BAR	50	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	PERCAR	31,70	1.585,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	31,88	1.594,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	NATIBI	31,88	1.594,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	32,85	1.642,50
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI		0,00	0,00

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
67	005.006.248	BARRA ROSCADA 1/4X1M	UN	70	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	PERCAR	7,80	546,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	7,95	556,50
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	7,98	558,60
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	JOMARCA	7,98	558,60
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI		0,00	0,00

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
68	005.014.701	BARRA ROSCADA 3/16X1M	BAR	50	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	PERCAR	6,70	335,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	6,71	335,50
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	6,75	337,50
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	MB	6,75	337,50
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI		0,00	0,00

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
69	005.014.702	BARRA ROSCADA 3/8X1M	BAR	80	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	PERCAR	16,60	1.328,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	16,65	1.332,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	16,68	1.334,40
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	JOMARCA	16,68	1.334,40
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI		0,00	0,00

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
70	005.016.637	BARRA ROSCADA 5/8" X 1,00 MT	UND	100	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	CINFER	35,00	3.500,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	PERCAR	49,40	4.940,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	49,50	4.950,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	49,52	4.952,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	MB	49,52	4.952,00



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
71	005.016.638	BARRA ROSCADA EM METRO (E) 5/8"X1000MM	UND	30
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	PERCAR	49,40
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	49,50
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	49,52
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	MB	49,52
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI		0,00

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
72	005.016.639	BARRA ROSCADO 1,0 M X 3/16	UND	40
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	PERCAR	6,70
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	6,73
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	6,75
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	MB	6,75
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	CINFER	7,50

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
73	005.016.640	BATENTE DE MADEIRA PARA PORTA - 90 CM	UND	20
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	BATEN PORTAS	240,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ALVORADA	244,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	franco	244,17
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	JOAZA	244,17
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI		0,00

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
74	005.017.118	BATERIA 9 V ALCALINA	UND	20
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	ATOPY	10,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ELGIN	15,40
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	15,47
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	ELGIN	15,47
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI		0,00

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
75	005.016.641	BICO PARA MANGUEIRA JARDIN ADAPTADOR 3/4X1/2"	UND	40
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	KAHA	3,40
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	ATOPY	3,50
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	FERA	3,50
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	3,51
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	TRAMONTINA	3,51

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
76	005.016.642	BICO PARA TORNEIRA METAL 1/2 X 1/2"	UND	40
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FICO	4,30
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	ATOPY	4,40
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	FERA	4,40
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	4,41
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	INCA	4,41

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
77	005.016.643	BICO PARA TORNEIRA METAL 3/4X1/2"	UND	30
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FICO	3,90	117,00
12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	FERA	3,90	117,00
9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	3,92	117,60
16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	ZAMAC	3,92	117,60
12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI		0,00	0,00

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
78	005.016.644	BICO PARA TORNEIRA METAL 3/4X3/4"	UND	30
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	ATOPY	4,50
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FICO	4,55
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	FERA	4,55
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	4,57
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	FICO	4,57

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
79	005.006.111	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 3/4	UN	50
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	AMANCO	20,90
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	CIPLA	28,50
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ASTRA	28,50
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	astra	28,53
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	LUCONI	28,53

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
80	005.016.645	BOLSA BORRACHA PARA CAIXA ACOPLADA	UND	60
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	ASTRA	13,90
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ASTRA	14,10
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ASTRA	14,15
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	14,16
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	BLUKIT	14,16

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
81	005.016.148	BOTA DE BORRACHA	PR	200
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	PEGA FORTE	59,90
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	VULCABRAS	69,50
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	VONDER	69,65
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	69,69
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	GARRA	69,69

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
82	005.016.646	BOTINA PARA SEGURANÇA TRABALHO	PAR	320
Classif.	Código	BIDENSIDADE NÚMEROS DIVERSOS	Marca	Valor Unitário
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	TOI	59,90
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	MARLUVAS	77,50
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CARTOM	77,50
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	77,55
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	GARRA	77,55

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
83	005.016.647	BRAÇO PARA CHUVEIRO	UND	30
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	ALUREN METAL	18,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	DURIN	18,50
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ASTRA	18,65
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	18,66
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	HERC	18,66

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
------	--------	------------------------------	---------	------------



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



Item 84	005.016.648	BUCHA DE REDUÇÃO ESGOTO LONGA 50X40MM	UND	40	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	PLASTILIT	3,20	128,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTLEVE	4,50	180,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	4,55	182,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	4,58	183,20
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	FORTLEV	4,58	183,20
Item 85	005.016.649	BUCHA DE REDUCAO ROSCAVEL 3/4" X 1/2"	UND	20	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	PLASTILIT	1,50	30,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTLEVE	1,80	36,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	1,83	36,60
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	1,85	37,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	PLASTILIT	1,85	37,00
Item 86	005.016.650	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 50X32MM	UND	20	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	PLASTILIT	7,90	158,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTLEVE	8,00	160,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	8,05	161,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	8,08	161,60
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	TUBOZAN	8,08	161,60
Item 87	005.016.651	BUCHA PARA FIXAÇÃO BRANCA Nº 8	UND	1000	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	PERCAR	0,22	220,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	RIBEIRO FABRIL	0,23	230,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	0,25	250,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	BUCHA PLAST	0,25	250,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	WAVES	0,25	250,00
Item 88	003.020.167	BUCHA FIXAÇÃO N6	UN	200	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	BUCHAS PLAST	0,06	12,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	PERCAR	0,09	18,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	RIBEIRO FABRIL	0,09	18,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	0,10	20,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	WAVES	0,10	20,00
Item 89	005.016.652	BUCHA PARA FIXACAO Nº 06 TIJOLO/GESSO BRANCA	UND	1000	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	PERCAR	0,15	150,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	BUCHA PLAST	0,15	150,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	RIBEIRO FABRIL	0,15	150,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	0,17	170,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	SFORPLAST	0,17	170,00
Item 90	005.015.803	BUCHA FIXAÇÃO 8	UN	3000	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	PERCAR	0,10	300,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	RIBEIRO FABRIL	0,12	360,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	0,13	390,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	BUCHA PLAST	0,13	390,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	WAVES	0,13	390,00



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
91	005.016.654	BUCHA PARA FIXACAO Nº 10	UND	3000
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	PERCAR	0,15 450,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	BUCHA PLAST	0,15 450,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	RIBEIRO FABRIL	0,15 450,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	0,16 480,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	WAVES	0,16 480,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
92	005.016.653	BUCHA PARA FIXACAO Nº 10 TIJOLO/GESSO	UND	1000
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	BUCHA PLAST	0,40 400,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	PERCAR	0,45 450,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	RIBEIRO FABRIL	0,45 450,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	0,46 460,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	SFORPLAST	0,46 460,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
93	005.006.877	BUCHA REDUÇÃO ESGOTO 100X50	PC	60
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	PLASTILIT	11,50 690,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTLEVE	11,70 702,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	11,75 705,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	11,78 706,80
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	FORTLEV	11,78 706,80
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
94	005.014.140	BUCHA REDUÇÃO ESGOTO 50X40	PC	60
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTLEVE	3,10 186,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	3,18 190,80
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	3,20 192,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	PLASTILIT	3,20 192,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	FORTLEV	3,20 192,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
95	005.016.268	CABO EXTENSOR 3 METROS	UN	30
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	TIGRE	46,00 1.380,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ATLAS	46,50 1.395,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	46,60 1.398,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	46,62 1.398,60
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	ROMA	46,62 1.398,60
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
96	005.005.381	CADEADO 20 MM	P	40
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	PADO	19,00 760,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	PADO	19,00 760,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	PADO	19,20 768,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	19,21 768,40
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	LAND	19,21 768,40
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
97	005.004.873	CADEADO 25 MM	PC	40
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	PADO	21,00 840,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	PADO	21,50 860,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	PADO	21,60 864,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	21,62 864,80
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	PAPAIZ	21,62 864,80



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



Item 98	Código 005.004.874	Descrição do Produto/Serviço CADEADO 30 MM	Unidade PC	Quantidade 40
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	PADO	25,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	PADO	25,50
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	PADO	25,90
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	25,91
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	LAND	25,91
Item 99	Código 005.004.739	Descrição do Produto/Serviço CADEADO 35 MM	Unidade P	Quantidade 40
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	PADO	32,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	PADO	32,80
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	PADO	32,88
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	32,90
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	STAM	32,90
Item 100	Código 005.014.933	Descrição do Produto/Serviço CADEADO 40 MM	Unidade UN	Quantidade 30
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	PADO	38,50
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	PADO	38,50
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	PADO	38,53
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	38,56
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	STAM	38,56
Item 101	Código 005.016.655	Descrição do Produto/Serviço CADEADO 45MM	Unidade UND	Quantidade 30
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	PADO	45,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	PADO	45,50
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	PADO	45,60
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	45,65
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	STAM	45,65
Item 102	Código 005.006.362	Descrição do Produto/Serviço CADEADO 50 mm	Unidade P	Quantidade 20
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	PADO	54,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	PADO	54,10
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	PADO	54,15
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	54,20
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	LAND	54,20
Item 103	Código 005.016.658	Descrição do Produto/Serviço CAIXA D'AGUA 1000 LTS PLASTICA COM TAMPA ROSCÁVEL	Unidade UND	Quantidade 20
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTLEVE	809,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	809,50
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fibroeste	809,52
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	FORT LEV	809,52
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	FORTLEV	809,52
Item 104	Código 005.016.659	Descrição do Produto/Serviço CAIXA D'AGUA 500 LTS PLASTICA COM TAMPA ROSCÁVEL	Unidade UND	Quantidade 20
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	FORT LEV	530,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTLEVE	538,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	539,50
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fibroeste	539,53
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	FORTLEV	539,53



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
105	005.016.660	CAIXA DE DESCARGA BRANCA	UND	20
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	ASTRA	50,00 1.000,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ASTRA	51,00 1.020,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ASTRA	51,40 1.028,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	astra	51,42 1.028,40
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	ALUMASA	51,42 1.028,40
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
106	005.016.661	CAIXA DESCARGA EXTERNA COMPLETA CORES SORTIDAS	UND	30
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ASTRA	59,00 1.770,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	ASTRA	59,00 1.770,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ASTRA	59,02 1.770,60
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	astra	59,09 1.772,70
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	ALUMASA	59,09 1.772,70
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
107	005.016.662	CAIXA PARA MASSA PLASTICA PRETA 20L 15X61X40CM	UND	40
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FERJA	23,00 920,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	FERJA	23,00 920,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	FERA	23,25 930,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	astra	23,31 932,40
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	NOVATINTAS	23,31 932,40
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
108	005.014.639	CAIXA SIFONADA 100X100	UN	40
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	PLASTILIT	20,50 820,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ASTRA	25,20 1.008,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	25,40 1.016,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	astra	25,42 1.016,80
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	KRONA	25,42 1.016,80
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
109	005.016.663	CAL HIDRATADA SACO COM 20 KG	SC	1000
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	VOTORAN	17,75 17.750,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	cibracal	17,77 17.770,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	VOTORAN	17,77 17.770,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR		0,00 0,00
	16084	Motivo: NÃO PRESENTOU PROPOSTA ESCRITA		
		YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO		0,00 0,00
		Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA		
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
110	005.016.664	CAL LIGAMIL SACO COM 20 KG	UND	400
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	LIGAMIL	10,50 4.200,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	GEO	10,50 4.200,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	cibracal	10,53 4.212,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	MINERAÇÃO SILICATE	10,53 4.212,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR		0,00 0,00
		Motivo: NÃO PRESENTOU PROPOSTA ESCRITA		
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
111	005.016.666	CALHA GALVANIZADA 0,50MM BOBINA	UND	200
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI		0,00	0,00
	Motivo: CONFORME DESPACHO			
16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO		0,00	0,00
	Motivo: CONFORME DESPACHO			
9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	PERCAR	36,50	7.300,00
	Motivo: CONFORME DESPACHO			
12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	PIZZINATTO	36,65	7.330,00
	Motivo: CONFORME DESPACHO			
9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	36,67	7.334,00
	Motivo: CONFORME DESPACHO			

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
112	005.014.651	CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO	UN	40
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	25,00	1.000,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	25,70	1.028,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	25,82	1.032,80
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	25,84	1.033,60
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	25,84	1.033,60

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
113	005.016.667	CANALETA CERAMICA 09 - 09X14X19CM	UND	3000
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	1,60	4.800,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	1,65	4.950,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1,67	5.010,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	0,00	0,00
		Motivo: NÃO PRESENTOU PROPOSTA ESCRITA		
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	0,00	0,00
		Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA		

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
114	005.016.668	CANALETA CERAMICA 14 - 14X14X19CM	UND	2000
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	1,75	3.500,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	1,78	3.560,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1,81	3.620,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	0,00	0,00
		Motivo: NÃO PRESENTOU PROPOSTA ESCRITA		
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	0,00	0,00
		Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA		

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
115	005.016.669	CANALETA CERAMICA 19 - 19X14X19CM	UND	3000
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	1,85	5.550,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	1,98	5.940,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	2,00	6.000,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	0,00	0,00
		Motivo: NÃO PRESENTOU PROPOSTA ESCRITA		
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	0,00	0,00
		Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA		

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
116	005.016.671	CAP ESGOTO 40MM	UND	20
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	3,90	78,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	3,90	78,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	3,90	78,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	3,91	78,20
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	3,91	78,20



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
117	005.016.672	CAP ESGOTO 100 MM	UND	20
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTLEVE	10,50
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	PLASTILIT	10,50
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	10,52
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	10,54
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	SHIVA	10,54
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
118	005.015.805	CAP ESGOTO 50MM	UN	20
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTLEVE	5,40
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	PLASTILIT	5,40
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	5,45
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	5,47
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	SHIVA	5,47
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
119	005.014.669	CAP MARROM PVC 3/4"	UN	30
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	PLASTILIT	1,80
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTLEVE	4,40
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	4,45
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	4,50
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	FORTLEV	4,50
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
120	005.014.670	CAP PVC PARA ESGOTO 100MM	UN	20
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTELEV	10,50
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	PLASTILIT	10,50
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	10,52
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	10,54
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	SHIVA	10,54
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
121	005.016.673	CAP ROSCAVEL 1/2"	UND	20
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	KRONA	2,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	TIGRE	2,60
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	2,61
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	2,64
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	KRONA	2,64
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
122	005.016.674	CAP ROSCAVEL 1.1/2"	UND	10
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	AMANCO	15,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	TIGRE	15,20
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	15,25
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	15,29
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	KRONA	15,29
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
123	005.016.675	CAP ROSCAVEL 1.1/4"	UND	10
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	KRONA	1,42
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	TIGRE	13,50
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	13,52
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	13,54
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI		0,00



Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
124	005.016.676	CAPA LAJE CERAMICA H07 = 07X20X30CM	UND	8000	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	SÃO PEDRO	1,40	11.200,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	franco	1,42	11.360,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	GINO	1,42	11.360,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR		0,00	0,00
		Motivo: NÃO PRESENTOU PROPOSTA ESCRITA			
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO		0,00	0,00

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
125	005.016.677	CATRACA PARA CERCA ARAME PARAGUAIA	UND	60	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	CAÇULA	11,00	660,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	CINFER	12,00	720,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CINFER	12,00	720,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	12,02	721,20
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	TALISMANN	12,02	721,20

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
126	005.016.692	CILINDRO PARA FECHADURA COM CHAVE	UND	60	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ALIANÇA	32,50	1.950,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ALIANÇA	32,75	1.965,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	32,77	1.966,20
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	ALIANÇA	32,77	1.966,20
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	MGM	32,77	1.966,20

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
127	005.014.214	CIMENTO 50KG		SC	6000
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	CAUE	36,80	220.800,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CAUÊ	36,80	220.800,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	supremo	36,82	220.920,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	VOTORAN	36,82	220.920,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR		0,00	0,00

Motivo: NÃO PRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

RECURSOS PRESENCIAIS PROPOSTA ESCOLAR					
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
128	005.016.693	COLA ADESIVO PLASTICO PARA PVC 175G		UND	80
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	TIGRE	22,00	1.760,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	TIGRE	22,40	1.792,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	22,40	1.792,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	22,42	1.793,60
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	PLASTILIT	22,42	1.793,60

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	
129	005.016.694	COLA ADESIVO PLASTICO PARA PVC 75G		UND	60	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	TIGRE	9,00	540,00	
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	TIGRE	9,40	564,00	
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	9,45	567,00	
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	9,49	569,40	
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	KRONA	9,49	569,40	

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
130	005.016.695	COLUNA PARA LAVATORIO	UND	20	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	Valor Total



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



					Unitário	
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	ICASA		65,00	1.300,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	CELITE		68,00	1.360,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ICASA		68,00	1.360,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	sta clara		68,04	1.360,80
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	DECA		68,04	1.360,80
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
131	005.016.698	CONE EMBORRACHADO 60 CM BRANCO/LARANJA REFLETIVO			UND	60
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca		Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	KALA		47,00	2.820,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	DELTA PLUS		47,00	2.820,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox		47,06	2.823,60
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI			0,00	0,00
		Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA				
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO			0,00	0,00
		Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
132	005.004.892	CORANTE PRETO 50 ML			UN	40
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca		Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	XADREZ		6,50	260,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	XADREZ		6,70	268,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TECKBOND		6,70	268,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	xadrez		6,73	269,20
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	INDEFLEX		6,73	269,20
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
133	003.020.300	CORDA DE AÇO PARA VARAL			MT	400
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca		Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	VONDER		1,90	760,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	ART VARAL		1,90	760,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	NEW LIGHT		1,90	760,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox		1,93	772,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	ART VARAL		1,93	772,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
134	003.020.303	CORDA DE SEDA Nº12			MT	2000
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca		Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR			0,00	0,00
		Motivo: CONFORME DESPACHO				
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI			0,00	0,00
		Motivo: CONFORME DESPACHO				
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	RODOCORDAS		118,30	236.600,00
		Motivo: CONFORME DESPACHO				
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox		118,35	236.700,00
		Motivo: CONFORME DESPACHO				
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	ITACORDA		118,35	236.700,00
		Motivo: CONFORME DESPACHO				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
135	003.020.304	CORDA DE SEDA TRANÇADA POLIESTER 4,0 MM			MT	4000
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca		Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	RODOCORDAS		0,72	2.880,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	RODOCORDAS		0,72	2.880,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox		0,74	2.960,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	FERJA		0,74	2.960,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	FIRMEZA		0,74	2.960,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
136	003.020.305	CORDA TRANCADA 3,0MM POLIETILENO			MT	5000
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca		Valor Unitário	Valor Total



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	RODOCORDAS	0,40	2.000,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	RODOCORDAS	0,45	2.250,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	0,49	2.450,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	FERJA	0,49	2.450,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	FIRMEZA	0,49	2.450,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
137	005.016.699	CURVA ESGOTO 90° CURTA 50MM	UND	200	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	PLASTILIT	7,30	1.460,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	PLASTILIT	14,60	2.920,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	14,60	2.920,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	14,63	2.926,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	PLASTILIT	14,63	2.926,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
138	005.016.700	CURVA SOLDAVEL 90° 25MM	UND	200	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	PLASTILIT	4,50	900,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTLEVE	4,55	910,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	4,55	910,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	4,59	918,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	SHIVA	4,59	918,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
139	005.016.701	CURVA SOLDAVEL 90° 32MM	UND	100	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTLEVE	8,90	890,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	8,91	891,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	8,94	894,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	FORTLEV	8,94	894,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI		0,00	0,00
		Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA			
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
140	005.016.702	CURVA SOLDAVEL 90° 50MM	UND	60	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	PLASTILIT	20,00	1.200,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTLEVE	20,70	1.242,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	20,80	1.248,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	20,81	1.248,60
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	KRONA	20,81	1.248,60
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
141	003.020.308	DESENGRIPANTE 300ML/200G TRADICIONAL AEROSSOL	UND	80	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	PROTEG LUB	12,90	1.032,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	TEKBOND	23,10	1.848,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TEKBOND	23,10	1.848,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	white lub	23,14	1.851,20
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	CARLUB	23,14	1.851,20
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
142	005.016.703	DOBRADIÇA 3.1/2 PARA PORTA CARTELA COM 03 PÇS	UND	6	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	SILVANIA	18,90	113,40
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ROCHA	21,70	130,20
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ROCHA	21,75	130,50
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	rocha	21,77	130,62
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	SILVANA	21,77	130,62
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



143	005.016.705	DOBRADICA PARA PORTA CARTELA 1.1/2"		UND	40
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ROCHA	10,15	406,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ROCHA	10,15	406,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	rocha	10,18	407,20
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	SILVANA	10,18	407,20
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI		0,00	0,00

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
144	005.016.706	DOBRADICA PARA PORTA CARTELA 3"		UND	40
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ROCHA	16,90	676,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ROCHA	16,95	678,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	rocha	16,96	678,40
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	REAL	16,96	678,40
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI		0,00	0,00

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
145	005.016.707	DOBRADICA PARA PORTA CARTELA 3.1/2"		UND	40
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	SILVANIA	18,90	756,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ROCHA	24,00	960,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ROCHA	24,25	970,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	rocha	24,30	972,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	SILVANA	24,30	972,00

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
146	005.016.708	DUCHA HIGIENICA METAL GATILHO MANGUEIRA 1,20 MTS		UND	20
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	MR METAIS	115,00	2.300,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	LORENZETTI	119,00	2.380,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	KIMETAIS	119,80	2.396,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	pvlon	119,83	2.396,60
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	BOGNAR	119,83	2.396,60

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
147	003.020.309	ELETRÔDO PARA SOLDA 2,5 MM		UND	80
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	CIFARELI	27,00	2.160,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	GERDAU	27,50	2.200,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ESAB	27,55	2.204,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	27,60	2.208,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	CIFARELLI	27,60	2.208,00

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
148	003.020.310	EMENDA PARA MANGUEIRA		UND	40
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	TRAMONTINA	5,00	200,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	RIP	6,50	260,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	REBOUÇAS	6,55	262,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	6,60	264,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	TRAMONTINA	6,60	264,00

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
149	005.016.709	EMENDA PARA TUBO POLIETILENO 3/4		UND	40
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	RIP	1,00	40,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	REBOUÇAS	1,00	40,00



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	REBOUÇAS	1,05	42,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	1,08	43,20
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	PLASBOHN	1,08	43,20
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
150	005.016.710	EMENDA PARA TUBO POLIETILENO DE 1/2	UND	120	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	RIP	0,75	90,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	REBOUÇAS	0,75	90,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	REBOUÇAS	0,75	90,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	0,79	94,80
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	PLASBOHN	0,79	94,80
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
151	005.015.796	ENGATE FLEXÍVEL 1 M	UN	20	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	PLASTILIT	13,50	270,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ASTRA	14,80	296,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	14,80	296,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	14,84	296,80
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	LUCONI	14,84	296,80
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
152	005.014.343	ENGATE FLEXÍVEL BRANCO 40CM 1/2"	UN	30	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	KRONA	6,50	195,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ASTRA	6,80	204,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ASTRA	6,80	204,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	6,81	204,30
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	LUCONI	6,81	204,30
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
153	005.016.711	ENGATE FLEXIVEL 50CM PVC BRANCO 1/2"	UND	20	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	KRONA	7,60	152,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ASTRA	7,60	152,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	7,63	152,60
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	LUCONI	7,63	152,60
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ASTRA	7,80	156,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
154	005.016.712	ENGATE FLEXIVEL 60CM PVC BRANCO 1/2"	UND	40	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ASTRA	8,50	340,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	KRONA	8,50	340,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ASTRA	8,50	340,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	8,54	341,60
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	LUCONI	8,54	341,60
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
155	005.016.713	ENGATE FLEXIVEL DE AÇO INOXIDÁVEL	UND	50	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ASTRA	87,00	4.350,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	PLASTILIT	87,00	4.350,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	KIMETAIS	87,15	4.357,50
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	87,19	4.359,50
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	BOGNAR	87,19	4.359,50
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
156	003.020.311	ENGATE RAPIDO PARA MANGUEIRA JARDIM 1/2"	UND	40	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	TRAMONTINA	5,00	200,00



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	TRAPP	5,40	216,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TRAMONTINA	5,45	218,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	5,50	220,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	TRAMONTINA	5,50	220,00
Item 157	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
Classif.	005.016.714	ESCAPULA TIPO "L" PARA BUCHA Nº 06	UND	200	
	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	S.RAFael	0,50	100,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	FERA	0,55	110,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	0,59	118,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	BUCHA PALST	0,59	118,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	BESTFER	0,59	118,00
Item 158	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
Classif.	005.016.715	ESCAPULA TIPO "L" PARA BUCHA Nº 08	UND	200	
	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	S.RAFael	1,00	200,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	BUCHA PLAST	1,00	200,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	FERA	1,00	200,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	1,05	210,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	BESTFER	1,05	210,00
Item 159	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
Classif.	003.020.312	ESGUICHO PARA MANGUEIRA SIMPLES REGULAVEL	MT	20	
	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	TRAMONTINA	7,50	150,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	TRAMONTINA	8,50	170,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TRAMONTINA	8,65	173,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	8,70	174,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	TRAMONITNA	8,70	174,00
Item 160	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
Classif.	005.016.716	ESMALTE BRILHANTE LATA DE 900ML	UND	60	
	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	HYDRONORTH	39,90	2.394,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	CORAL	41,00	2.460,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TELHACOR	41,00	2.460,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	galle	41,04	2.462,40
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	EUCALAR	41,04	2.462,40
Item 161	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
Classif.	005.014.352	ESMALTE BRILHANTE 3,6L	UN	400	
	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	HYDRONORTH	125,00	50.000,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	CORAL	125,20	50.080,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TELHACOR	125,40	50.160,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	galle	125,41	50.164,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	EUCALAR	125,41	50.164,00
Item 162	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
Classif.	005.016.717	ESMALTE CONTRA FERRUGEM LATA DE 3,6L	UND	100	
	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ZARÇAO	142,00	14.200,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	HYDRONORTH	142,00	14.200,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	SUVINIL	142,44	14.244,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	maza	142,49	14.249,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO		0,00	0,00
		Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA			
Item 163	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
Classif.	005.016.719	ESPUMA EXPANSIVA SELANTE UNIVERSAL COM APLICADOR 430	UND	30	
	Código	ML/280 G	Marca	Valor Unitário	Valor Total



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



Proponente / Fornecedor					
12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	EXPANFIX	29,90	897,00	
9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	TEKBOND	31,50	945,00	
12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	MUNDIAL	31,70	951,00	
9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	quartzolit	31,73	951,90	
16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	DRYKO	31,73	951,90	

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
164	005.016.721	ESTRIBO 15 X 15 - F. 5 MM	UND	3000	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total

9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR		1,90	5.700,00	
12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	MORLAN	1,90	5.700,00	
9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	franco	1,93	5.790,00	
16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	GERDAU	1,93	5.790,00	
12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI		0,00	0,00	

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
165	005.016.722	EUCALIPTO CAIBRO 05X06CMX2,50M BRUTA	UND	200	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total

9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ALVORADA	15,00	3.000,00	
12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	EUCALIPTO	15,15	3.030,00	
9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	franco	15,20	3.040,00	
16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	WS MADEIRAS	15,20	3.040,00	
12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI		0,00	0,00	

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
166	005.016.723	EUCALIPTO CAIBRO 05X06CMX3,00M BRUTA	UND	200	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total

9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ALVORADA	18,00	3.600,00	
12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	EUCALIPTO	18,10	3.620,00	
9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	franco	18,15	3.630,00	
16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	WS MADEIRAS	18,15	3.630,00	
12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI		0,00	0,00	

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
167	005.016.724	EUCALIPTO RIPA 2,0X05CMX1,00M BRUTA	UND	2000	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total

12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	RIPAS	3,00	6.000,00	
9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ALVORADA	3,10	6.200,00	
12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	EUCALIPTO	3,10	6.200,00	
9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	franco	3,11	6.220,00	
16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	WS MADEIRAS	3,11	6.220,00	

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
168	005.016.725	FECHADURA PARA PORTA DE BANHEIRO COM TRAVA	UND	30	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total

9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ALIANÇA	62,00	1.860,00	
12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	ALIANÇA	62,00	1.860,00	
12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	PADO	62,78	1.883,40	
9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	alianca	62,80	1.884,00	
16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	MGM	62,80	1.884,00	

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
169	005.016.731	FECHADURA PARA PORTA INOX EXTERNA	UND	30	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total

12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	ALIANÇA	81,90	2.457,00	
12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	PADO	91,30	2.739,00	
9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	stam	91,33	2.739,00	



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	MGM	91,33	2.739,90
9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR		0,00	0,00

Motivo: NÃO PRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
170	005.014.438	FERRO CA 50 10MM (3/8") EM BARRA DE 12 METROS	UN	800
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	GVB	75,15
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	csn	75,18
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	GERDAU	75,18
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	AÇOS ITAPEVA	75,18
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR		0,00

Motivo: NÃO PRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
171	005.012.358	FERRO CA 50 12,5 MM (1/2") EM BARRA DE 12 METROS	BR	400
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	GERDAU	121,20
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	GVB	121,25
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	csn	121,27
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	AÇOS ITAPEVA	121,27
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR		0,00

Motivo: NÃO PRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
172	005.014.362	FERRO CA 50 6,3MM (1/4") EM BARRA DE 12 METROS	UN	600
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	GERDAU	32,50
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	GVB	32,50
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	csn	32,52
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	AÇOS ITAPEVA	32,52
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR		0,00

Motivo: NÃO PRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
173	005.016.733	FERRO CA50 - 8,0MM=5/16" BARRA 12M	UND	500
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	GERDAU	50,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	GVB	50,62
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	csn	50,64
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	AÇOS ITAPEVA	50,64
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR		0,00

Motivo: NÃO PRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
174	005.016.735	FERRO CA60 - 4,2MM BARRA 12M	UND	100
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	GERDAU	16,50
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	GVB	17,25
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	csn	17,30
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	AÇOS ITAPEVA	17,30
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR		0,00

Motivo: NÃO PRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
175	005.016.736	FERRO CA60 - 5,0MM BARRA 12M	UND	300
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	GERDAU	22,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	GVB	22,63
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	csn	22,71
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	AÇOS ITAPEVA	22,71
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR		0,00

Motivo: NÃO PRESENTOU PROPOSTA ESCRITA



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
176	003.020.313	FILTRO DE AGUA ENTRADA DE CAVALETE E CAIXA	UND	20
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	LORENZETTI	125,00 2.500,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	TAF	144,00 2.880,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ACQUALIMP	144,10 2.882,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	144,19 2.883,80
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	HIDRO FILTROS	144,19 2.883,80
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
177	005.016.737	FILTRO DE AGUA PP 9,3/4"	UND	20
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	LORENZETTI	175,00 3.500,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	ACQUABIOS	179,00 3.580,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ACQUALIMP	179,55 3.591,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	179,58 3.591,60
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	MIL	179,58 3.591,60
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
178	003.020.314	FITA ADESIVA ANTI DERRAPANTE 50 MM	UND	200
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	ATOPY	23,90 4.780,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	TEKBOND	33,30 6.660,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ADERE	33,30 6.660,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	33,33 6.666,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	TATU	33,33 6.666,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
179	003.020.315	FITA CREPE 50 MT	UND	200
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	3M	10,20 2.040,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	ADELBRAS	10,20 2.040,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ADERE	10,20 2.040,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	10,23 2.046,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	FERJÁ	10,23 2.046,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
180	003.020.316	FITA DUPLA FACE 5 MT	UND	200
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	ATOPY	22,50 4.500,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	3M	22,80 4.560,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ADERE	22,83 4.566,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	22,86 4.572,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	ADELBRAS	22,86 4.572,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
181	005.016.739	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M	UND	400
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	FIRLON	10,00 4.000,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	TIGRE	12,70 5.080,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	12,70 5.080,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	firlon	12,73 5.092,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	GOOL	12,73 5.092,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
182	003.020.318	FITA ZEBRADA AMARELA/PRETA REFLETIVA PARA ISOLAÇÃO ROLO COM 200 MTS	UND	1000
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	WOKKER	21,60 21.600,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	ADELBRAS	21,60 21.600,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	PLASTICOR	21,65 21.650,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	tambasa	21,69 21.690,00



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	PLASTOR	21,69	21.690,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
183	005.016.740	FORRO DE PINUS LAMBRIL 10CM X 3,00M	UND	200
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total
		Marca	Unitário	
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	PINUS	26,50 5.300,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	PINUS	26,80 5.360,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	resino	26,84 5.368,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	WS MADEIRAS	26,84 5.368,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR		0,00 0,00

Motivo: NÃO PRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
184	005.016.742	FORRO DE PVC 200MM 4,00M BRANCO 8MM	UND	200
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total
		Marca	Unitário	
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	POLI FORT	30,00 6.000,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	PINUS	30,45 6.090,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fortplas	30,48 6.096,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	PLASFLEX	30,48 6.096,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR		0,00 0,00

Motivo: NÃO PRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
185	005.016.743	FORRO DE PVC 200MM 5,00M BRANCO 8MM	UND	200
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total
		Marca	Unitário	
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	POLIFORT	30,00 6.000,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	PINUS	32,70 6.540,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fortplas	32,72 6.544,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	PLASFLEX	32,72 6.544,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR		0,00 0,00

Motivo: NÃO PRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
186	005.016.744	FORRO DE PVC 200MM 6,00M BRANCO 8MM	UND	300
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total
		Marca	Unitário	
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	POLIFORT	30,00 9.000,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	PINUS	34,90 10.470,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fortplas	34,94 10.482,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	PLASFLEX	34,94 10.482,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR		0,00 0,00

Motivo: NÃO PRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
187	005.016.746	FORRO DE PVC CANTO INTERNO BRANCO	UND	200
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total
		Marca	Unitário	
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	POLIFORT	4,90 980,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	PLASBIL	4,90 980,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fortplas	4,92 984,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	PLASFLEX	4,92 984,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR		0,00 0,00

Motivo: NÃO PRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
188	005.016.747	FORRO DE PVC MOLDURA (MEIA CANA) BRANCO - BARRA 6 M	UND	400
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total
		Marca	Unitário	
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	POLIFORT	47,00 18.800,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	PLASBIL	47,00 18.800,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fortplas	47,01 18.804,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	PLASFLEX	47,01 18.804,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR		0,00 0,00

Motivo: NÃO PRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
189	005.016.748	FRANGE 25 MM PARA CAIXA DE AGUA	UND	20



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	PLASTILIT	15,00	300,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTLEVE	15,80	316,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	15,81	316,20
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	15,88	317,60
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	UNIFORTTE	15,88	317,60
Item 190	Código 005.016.749	Descrição do Produto/Serviço FRANGE 32 MM PARA CAIXA DE ÁGUA		Unidade UND	Quantidade 20
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTLEVE	29,50	590,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	PLASTILIT	29,50	590,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	29,57	591,40
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	29,61	592,20
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	UNIFORTTE	29,61	592,20
Item 191	Código 005.016.750	Descrição do Produto/Serviço FRANJA 50 MM PARA CAIXA DE ÁGUA		Unidade UND	Quantidade 30
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	PLASTILIT	30,70	921,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTLEVE	37,10	1.113,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	37,10	1.113,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	37,15	1.114,50
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	FORTLEV	37,15	1.114,50
Item 192	Código 005.016.751	Descrição do Produto/Serviço FUNDO PREPARADOR DE PAREDE - LATA 18 LITROS		Unidade UND	Quantidade 12
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	TELHACOR	150,90	1.810,80
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	CORAL	241,50	2.898,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TELHACOR	241,50	2.898,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	braslatex	241,59	2.899,08
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	TELHACOR	241,59	2.899,08
Item 193	Código 005.016.752	Descrição do Produto/Serviço GANCHO PARA BUCHA Nº 06		Unidade UND	Quantidade 1000
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	S.RAFael	0,60	600,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	BUCHAS PLAST	0,65	650,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	FERA	0,65	650,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	0,66	660,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	BESTFER	0,66	660,00
Item 194	Código 005.016.753	Descrição do Produto/Serviço GANCHO PARA BUCHA Nº 08		Unidade UND	Quantidade 1000
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	S.RAFael	0,90	900,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	BUVHAS PLAST	0,90	900,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	FERA	0,93	930,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	0,94	940,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	BESTFER	0,94	940,00
Item 195	Código 005.005.019	Descrição do Produto/Serviço GESSO - 1KG		Unidade SC	Quantidade 30
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	J LIDER	4,50	135,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	JUNTALIDES	4,65	139,50
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	LINHAL	4,68	140,40
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	sampaflex	4,70	141,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	INDEFLEX	4,70	141,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



196	005.016.754	GRAFIATO USO INTERNO/EXTERNO – ANTI MOFO – 23 KG	UND	60	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	Valor Total
			Unitário		
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	NOVA TINTAS	76,00	4.560,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ALBATROZ	76,25	4.575,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	braslatex	76,26	4.575,60
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	NOVATINTAS	76,26	4.575,60
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR		0,00	0,00

Motivo: NÃO PRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
197	005.016.755	GRELHA ALUMINIO 15X050CM LISA C/CAXILHO	UND	20	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	Valor Total
			Unitário		
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	PONTEIRAS BREC	75,00	1.500,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	RONCONI	75,20	1.504,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	MOLINA	75,30	1.506,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	75,35	1.507,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO		0,00	0,00

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
198	005.016.757	GRELHA ALUMINIO 20X100CM LISA C/CAXILHO	UND	20	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	Valor Total
			Unitário		
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	RONCONI	151,00	3.020,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	MOLINA	151,41	3.028,20
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	151,44	3.028,80
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	SOL	151,44	3.028,80
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI		0,00	0,00

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
199	005.016.758	GUARNICAO DE MADEIRA ITAUBA 05CM JOGO 2 LADOS	UND	20	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	Valor Total
			Unitário		
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	franco	110,03	2.200,60
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	JOAZA	110,03	2.200,60
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR		0,00	0,00
		Motivo: NÃO PRESENTOU PROPOSTA ESCRITA			
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI		0,00	0,00
		Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA			
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI		0,00	0,00
		Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA			

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
200	005.016.761	JOELHO AZUL 90° PARA TUBO VALVULA DESCARGA 1.1/2" COM	UND	30	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	Valor Total
			Unitário		
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	PLASTILIT	9,00	270,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTLEVE	9,70	291,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	9,75	292,50
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	9,78	293,40
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	KRONA	9,78	293,40

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
201	005.014.641	JOELHO ESGOTO 100 MM	UN	60	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	Valor Total
			Unitário		
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTLEVE	9,00	540,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	PLASTILIT	9,00	540,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	9,00	540,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	9,02	541,20
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	KRONA	9,02	541,20



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
202	005.014.642	JOELHO ESGOTO 40 MM	UN	30
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	PLASTILIT	2,20 66,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTLEVE	2,40 72,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	2,45 73,50
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	2,46 73,80
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	SHIVA	2,46 73,80
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
203	005.016.762	JOELHO ESGOTO 40 MM X 90°	UND	40
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	PLASTILIT	2,20 88,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	2,36 94,40
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTLEVE	2,38 95,20
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	2,39 95,60
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	SHIVA	2,39 95,60
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
204	005.016.763	JOELHO ESGOTO 45° 100MM	UND	20
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTLEVE	11,00 220,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	PLASTILIT	11,00 220,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	11,17 223,40
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	11,20 224,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	KRONA	11,20 224,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
205	005.016.764	JOELHO ESGOTO 45° 150MM	UND	10
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	ESTRELA	65,00 650,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTLEVE	65,10 651,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	65,10 651,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	65,12 651,20
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	SHIVA	65,12 651,20
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
206	003.010.140	JOELHO ESGOTO 50 MM	PÇ	40
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTLEVE	3,60 144,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	PLASTILIT	3,65 146,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	3,65 146,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	3,67 146,80
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	KRONA	3,67 146,80
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
207	005.016.765	JOELHO ESGOTO 50 MM X 90°	UND	20
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTLEVE	3,60 72,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	PLASTILIT	3,65 73,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	3,65 73,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	3,67 73,40
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	KRONA	3,67 73,40
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
208	005.016.766	JOELHO ESGOTO 90° 100MM	UND	60
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTLEVE	9,00 540,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	PLASTILIT	9,00 540,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	9,00 540,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	9,02 541,20



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	KRONA	9,02	541,20
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
209	005.016.767	JOELHO ESGOTO 90° 40MM	UND	20
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	PLASTILIT	2,20 44,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTLEVE	2,25 45,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	2,28 45,60
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	2,29 45,80
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	SHIVA	2,29 45,80
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
210	005.016.768	JOELHO ESGOTO 90° 50MM	UND	40
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTLEVE	3,65 146,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	PLASTILIT	3,65 146,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	3,65 146,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	3,67 146,80
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	KRONA	3,67 146,80
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
211	005.016.769	JOELHO ESGOTO DE 100 MM X 90°	UND	20
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTLEVE	9,00 180,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	PLASTILIT	9,00 180,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	9,00 180,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	9,02 180,40
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	KRONA	9,022 180,44
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
212	003.010.154	JOELHO MARROM 3/4	PÇ	100
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	PLASTILIT	1,20 120,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTELEV	1,90 190,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	1,90 190,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	1,93 193,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	KRONA	1,93 193,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
213	005.016.770	JOELHO SOLDAVEL 25 MM X 90°	UND	120
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	1,14 136,80
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTLEVE	1,15 138,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	PLASTILIT	1,15 138,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	1,18 141,60
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	KRONA	1,18 141,60
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
214	005.016.771	JOELHO SOLDAVEL 45° 25MM	UND	60
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTELEV	2,30 138,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	PLASTILIT	2,30 138,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	2,30 138,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	2,31 138,60
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	PLASTILIT	2,31 138,60
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
215	005.016.772	JOELHO SOLDAVEL 90° 25MM	UND	100
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTELEV	1,15 115,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	PLASTILIT	1,15 115,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	1,16 116,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	1,18 118,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	KRONA	1,18 118,00



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
216	005.016.773	JOELHO SOLDAVEL 90° 32MM		UND	20
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	PLASTILIT	3,50	70,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTLEVE	3,80	76,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	3,82	76,40
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	3,84	76,80
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	PLASTILIT	3,84	76,80
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
217	005.016.774	JOELHO SOLDAVEL 90° 50MM		UND	60
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTLEVE	7,00	420,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	PLASTILIT	7,00	420,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	7,00	420,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	7,02	421,20
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	FORTLEV	7,02	421,20
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
218	005.016.775	JOELHO SOLDAVEL COM ROSCA 90° 25MM X 1/2" AZUL COM		UND	1000
Classif.	Código	BUCHA DE LATA	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	PLASTILIT	7,00	7.000,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTLEVE	7,40	7.400,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	7,41	7.410,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	7,44	7.440,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	FORTLEV	7,44	7.440,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
219	005.016.776	LAJE FORRO TRELICA TGL+CAPA H-06		UND	500
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	PLASTILIT	54,30	27.150,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	LAJE FORRO	54,32	27.160,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	franco	54,36	27.180,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR		0,00	0,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO		0,00	0,00
		Motivo: NÃO PRESENTOU PROPOSTA ESCRITA			
		Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA			
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
220	005.016.778	LATEX CLASSICA 18 LITROS		UND	400
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	CORAL	325,00	130.000,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	TELHACOR	327,00	130.800,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	SUVINIL	328,00	131.200,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	braslatex	328,02	131.208,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	TELHACOR	328,02	131.208,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
221	005.016.779	LATEX CLASSICA 3,6L		UND	200
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	CORAL	80,00	16.000,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	TELHACOR	84,00	16.800,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	SUVINIL	84,40	16.880,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	braslatex	84,44	16.888,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	TELHACOR	84,44	16.888,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
222	005.016.780	LAVATORIO PARA COLUNA		UND	20
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	ICASA	106,00	2.120,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ICASA	106,20	2.124,00



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	sta clara	106,24	2.124,80
16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	DECA	106,24	2.124,80
9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR		0,00	0,00

Motivo: NÃO PRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
223	005.016.782	LIXA D'AGUA GRAO 280 FOLHA	UND	300
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	NORTON	2,20
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	TIGRE	2,20
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	2,20
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	norton	2,23
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	TATU	2,23

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
224	005.016.783	LIXA FERRO GRAO 050 FOLHA	UND	200
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	NORTON	3,50
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	TIGRE	3,50
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	3,53
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	norton	3,55
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	TATU	3,55

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
225	005.016.784	LIXA FERRO GRAO 060 FOLHA	UND	200
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	TIGRE	3,50
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	NORTON	3,55
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	3,55
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	norton	3,57
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	TATU	3,57

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
226	005.016.785	LIXA FERRO GRAO 080 FOLHA	UND	400
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	TIGRE	3,50
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	NORTON	3,55
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	3,55
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	norton	3,57
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	TATU	3,57

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
227	005.016.786	LIXA FERRO GRAO 100 FOLHA	UND	400
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	NORTON	3,50
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	TIGRE	3,50
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	3,52
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	norton	3,53
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	TATU	3,57

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
228	005.016.787	LIXA FERRO GRAO 120 FOLHA	UND	600
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	TIGRE	2,90
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	2,98
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	NORTON	2,99
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	noton	3,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	TATU	3,00

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
229	005.016.788	LIXA FERRO GRAO 150 FOLHA	UND	200
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	2,99
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	NORTON	3,00



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	TIGRE	3,00	600,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	norton	3,01	602,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	TATU	3,01	602,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
230	005.016.789	LIXA FERRO GRAO 220 FOLHA		UND	300
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	2,99	897,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	NORTON	3,00	900,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	TIGRE	3,00	900,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	norton	3,01	903,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	TATU	3,01	903,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
231	005.016.229	LIXA MADEIRA Nº150		UN	100
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	TIGRE	1,00	100,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	NORTON	1,10	110,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	1,18	118,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	quartzolit	1,20	120,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	TATU	1,20	120,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
232	005.016.790	LIXA MASSA MADEIRA 080 FOLHA		UND	100
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	TIGRE	1,00	100,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	NORTON	1,20	120,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	1,27	127,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	quartzolit	1,30	130,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	TATU	1,30	130,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
233	005.016.791	LIXA MASSA MADEIRA 100 FOLHA		UND	200
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	TIGRE	1,00	200,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	NORTON	1,10	220,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	1,17	234,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	quartzolit	1,20	240,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	TATU	1,20	240,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
234	005.016.792	LIXA MASSA MADEIRA 120 FOLHA		UND	200
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	TIGRE	1,00	200,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	NORTON	1,10	220,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	1,17	234,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	quartzolit	1,20	240,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	TATU	1,20	240,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
235	005.016.793	LIXA MASSA MADEIRA 180 FOLHA		UND	200
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	TIGRE	1,00	200,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	NORTON	1,15	230,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	1,17	234,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	quartzolit	1,20	240,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	TATU	1,20	240,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
236	005.016.794	LIXA MASSA MADEIRA 220 FOLHA		UND	100
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	TIGRE	1,00	100,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	NORTON	1,15	115,00



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	1,17	117,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	quartzolit	1,20	120,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	TATU	1,20	120,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
237	005.014.477	LUVA ESGOTO 100 MM	UN	100	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	PLASTILI	9,90	990,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTLEVE	12,00	1.200,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	12,31	1.231,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	12,33	1.233,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	SHIVA	12,33	1.233,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
238	005.014.643	LUVA ESGOTO 150 MM	PC	60	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	KRONA	35,90	2.154,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTLEVE	38,20	2.292,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	38,25	2.295,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	38,27	2.296,20
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	SHIVA	38,27	2.296,20
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
239	005.014.478	LUVA ESGOTO 40 MM	UN	60	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	KRONA	2,50	150,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTLEVE	5,00	300,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	5,00	300,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	5,04	302,40
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	FORTLEV	5,04	302,40
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
240	003.010.147	LUVA ESGOTO 50 MM	PÇ	60	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	KRONA	3,90	234,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTLEVE	7,25	435,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	7,30	438,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	SHIVA	7,30	438,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	7,31	438,60
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
241	003.010.146	LUVA ESGOTO 75 MM	PÇ	60	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	KRONA	9,90	594,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTLEVE	11,70	702,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	11,70	702,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	11,72	703,20
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	SHIVA	11,72	703,20
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
242	005.016.795	LUVA ESGOTO DE CORRER 50MM	UND	20	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	KRONA	13,00	260,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTLEVE	13,40	268,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	13,46	269,20
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	13,50	270,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	PLASTILIT	13,50	270,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
243	005.016.797	LUVA SOLDÁVEL 25 MM	UND	300	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTLEVE	1,20	360,00



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	KRONA	1,20	360,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	1,21	363,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	1,23	369,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	TUBOZAN	1,23	369,00
Item 244	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
Classif.	005.016.798	LUVA SOLDAVEL 40 MM	UND	60	
	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTLEVE	5,50	330,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	KRONA	5,50	330,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	5,53	331,80
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	5,55	333,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	TUBOZAN	5,55	333,00
Item 245	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
Classif.	005.016.799	LUVA SOLDAVEL 50MM	UND	60	
	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTLEVE	6,00	360,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	KRONA	6,00	360,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	6,00	360,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	6,01	360,60
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	FORTLEV	6,01	360,60
Item 246	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
Classif.	005.016.800	LUVA SOLDAVEL COM ROSCA 25MM X 1/2" AZUL COM BUCHA DE LATAO	UND	200	
	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	KRONA	8,00	1.600,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTLEVE	8,15	1.630,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	8,15	1.630,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	8,18	1.636,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	FORTLEV	8,18	1.636,00
Item 247	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
Classif.	005.016.801	LUVA SOLDAVEL DE CORRER 25MM	UND	60	
	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	KRONA	15,00	900,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTLEVE	16,60	996,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	16,60	996,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	16,61	996,60
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	FORTLEV	16,61	996,60
Item 248	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
Classif.	005.016.802	MAÇANETA PARA FECHADURA	UND	300	
	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	MGM	19,90	5.970,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	STAN	22,40	6.720,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	PADO	22,40	6.720,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	22,43	6.729,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	MGM	22,43	6.729,00
Item 249	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
Classif.	003.020.324	MALHA POP (300X200) (15X15X4.2)	UND	500	
	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	FAULIN	127,00	63.500,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	MORLAN	127,10	63.550,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	csn	127,13	63.565,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	GERDAU	127,13	63.565,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR		0,00	0,00
		Motivo: NÃO PRESENTOU PROPOSTA ESCRITA			
Item 250	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
Classif.	003.020.325	MALHA POP (300X200) 15X15X3,4	UND	300	
	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	Valor Total



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	FAULIN	Unitário	77,50	23.250,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	MORLAN		78,75	23.625,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	csn		78,77	23.631,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	GERDAU		78,77	23.631,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR			0,00	0,00
	Motivo: NÃO PRESENTOU PROPOSTA ESCRITA					
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	
251	003.020.328	MANGUEIRA ENTRADA MAQUINA LAVAR 1,40M CINZA		UND	20	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	PLASTILIT		15,00	300,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	IBIRA		15,70	314,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	AFA		15,71	314,20
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox		15,75	315,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	ARQUA		15,75	315,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	
252	005.016.804	MANTA LIQUIDA IMPERMEABILIZANTE PAREDE BRANCO 18 LTS		UND	20	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	TELHACOR		399,00	7.980,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TELHACOR		399,80	7.996,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox		399,82	7.996,40
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	CIACOLLOR		399,82	7.996,40
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR			0,00	0,00
	Motivo: NÃO PRESENTOU PROPOSTA ESCRITA					
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	
253	005.016.805	MANTA LIQUIDA IMPERMEABILIZANTE PAREDE BRANCO 3,6 LTS		UND	20	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	TELHACOR		95,90	1.918,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TELHACOR		104,00	2.080,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox		104,06	2.081,20
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	CIPLAKI		104,06	2.081,20
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR			0,00	0,00
	Motivo: NÃO PRESENTOU PROPOSTA ESCRITA					
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	
254	005.016.806	MASSA ACRILICA 3,6L = 5,5KG		UND	20	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	CORAL		72,90	1.458,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ALBATROZ		72,91	1.458,20
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	braslatex		72,95	1.459,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	EUCATEX		72,95	1.459,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	SUVINIL		99,90	1.998,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	
255	005.016.807	MASSA CORRIDA 900ML = 1,4KG		UND	20	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	TELHACOR		16,00	320,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ALBATROZ		18,08	361,60
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	braslatex		18,10	362,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	EUCATEX		18,10	362,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	CORAL		18,50	370,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	
256	005.016.809	MASSA PLASTICA - PACOTE DE 500 GRAMAS		UND	40	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	ANJO		14,90	596,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	IBERE		15,50	620,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ANJO		15,53	621,20
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox		15,56	622,40



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	MAXI RUBBER	15,56	622,40
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
257	003.020.331	MECANISMO CAIXA ACOPLADA UNIVERSAL SAIDA DE AGUA		UND	30
Classif.	Código		Marca	Valor	Valor Total
		Proponente / Fornecedor		Unitário	
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	BLUKIT	60,90	1.827,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ASTRA	121,00	3.630,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ASTRA	121,40	3.642,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	astra	121,44	3.643,20
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	ROCO	121,44	3.643,20
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
258	003.020.332	NEUTRALIZADOR FERRUGEM - LATA DE 450 ML		UND	20
Classif.	Código		Marca	Valor	Valor Total
		Proponente / Fornecedor		Unitário	
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	VEDACIT	22,00	440,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	TF7	22,00	440,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	VEDACIT	22,52	450,40
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	maza	22,55	451,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	NOVA TINTAS	22,55	451,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
259	005.016.810	NIPEL ROSCAVEL 1/2"		UND	50
Classif.	Código		Marca	Valor	Valor Total
		Proponente / Fornecedor		Unitário	
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	KRONA	1,50	75,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTLEVE	1,60	80,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	1,64	82,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	1,65	82,50
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	FORTLEV	1,65	82,50
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
260	005.016.811	NIPEL ROSCAVEL 3/4"		UND	30
Classif.	Código		Marca	Valor	Valor Total
		Proponente / Fornecedor		Unitário	
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	KRONA	1,80	54,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTLEVE	2,20	66,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	2,24	67,20
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	2,25	67,50
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	FORTLEV	2,25	67,50
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
261	005.016.813	OBTURADOR CAIXA ACOPLADA UNIVERSAL		UND	100
Classif.	Código		Marca	Valor	Valor Total
		Proponente / Fornecedor		Unitário	
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	ASTRA	19,00	1.900,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ASTRA	19,90	1.990,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ASTRA	19,93	1.993,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	19,95	1.995,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	BLUKIT	19,95	1.995,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
262	005.016.814	PALHA DE ACO Nº 0 VEGA		UND	200
Classif.	Código		Marca	Valor	Valor Total
		Proponente / Fornecedor		Unitário	
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	VEGA	2,00	400,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ATLAS	2,30	460,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	FERA	2,37	474,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	2,38	476,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	SANTANA	2,38	476,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
263	005.016.815	PALHA DE ACO Nº 1 VEGA		UND	200
Classif.	Código		Marca	Valor	Valor Total
		Proponente / Fornecedor		Unitário	
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	VEGA	2,00	400,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ATLAS	2,30	460,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	FERA	2,37	474,00



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	2,38	476,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	SANTANA	2,38	476,00
Item 264	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	VEGA	2,00	200,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ATLAS	2,30	230,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	FERA	2,37	237,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	2,38	238,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	SANTANA	2,38	238,00
Item 265	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ATLAS	0,55	1.100,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	ATOPY	0,55	1.100,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	0,56	1.120,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	0,58	1.160,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	JOMARCA	0,58	1.160,00
Item 266	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	ATOPY	0,90	900,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ATLAS	1,20	1.200,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	1,20	1.200,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	1,22	1.220,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	NEW FIX	1,22	1.220,00
Item 267	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	ATOPY	0,20	200,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ATLAS	0,40	400,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	0,44	440,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	0,45	450,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	NEW FIX	0,45	450,00
Item 268	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	PÇ Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ATLAS	0,30	600,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	CINFER	0,30	600,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	0,33	660,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	0,34	680,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	JOMARCA	0,34	680,00
Item 269	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	JOMARCA	0,20	200,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	0,22	220,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	0,23	230,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	ATOPY	0,23	230,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO		0,00	0,00
		Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA			
Item 270	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	JOMARCA	0,10	100,00



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	0,16	160,00
9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	0,17	170,00
12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	ATOPY	0,17	170,00
16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO		0,00	0,00

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
271	005.016.826	PARAFUSO FIXER CABECA CHATA 4,0X30MM	UND	1000
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	JOMARCA	0,20
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	CINFER	0,25
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	0,25
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	0,26
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO		0,00

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
272	005.016.827	PARAFUSO FIXER CABECA CHATA 4,0X50MM	UND	2000
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	JOMARCA	0,25
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	0,28
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	0,29
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	CINFER	0,29
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO		0,00

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
273	005.016.828	PARAFUSO FIXER CABECA CHATA 4,5X30MM	UND	2000
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	JOMARCA	0,20
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	CINFER	0,20
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	0,21
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	0,22
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO		0,00

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
274	005.016.829	PARAFUSO FIXER CABECA CHATA 4,5X50MM	UND	2000
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	JOMARCA	0,30
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	CINFER	0,30
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	0,30
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	0,31
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO		0,00

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
275	005.016.830	PARAFUSO FIXER CABECA CHATA 5,0X40MM	UND	2000
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	JOMARCA	0,29
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	0,29
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	0,30
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	CINFER	0,30
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO		0,00

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
276	005.016.831	PARAFUSO FIXER CABECA CHATA 5,0X50MM	UND	2000
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	JOMARCA	0,30	600,00
12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	0,36	720,00
9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	0,37	740,00
12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	CINFER	0,37	740,00
16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO		0,00	0,00

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA
ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
277	005.016.832	PARAFUSO FIXER CABECA CHATA 5,0X60MM	UND	3000
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	JOMARCA	0,40
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	0,43
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	0,44
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	CINFER	0,44
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	JOMARCA	0,44

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
278	005.016.833	PARAFUSO FIXER CABECA CHATA 6,0X 60MM	UND	2000
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	JOMARCA	0,70
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	0,72
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	0,73
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	CINFER	0,73
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	JOMARCA	0,73

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
279	005.016.834	PARAFUSO FRANCES ¼ X 4" COM PÓRCA	UND	1000
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	CINFER	1,55
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	JOMARCA	1,90
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	1,90
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	1,91
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO		0,00

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
280	005.016.836	PARAFUSO FRANCES 3/8 X 4" COM PORCA	UND	1000
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	JOMARCA	3,50
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	CINFER	3,50
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	3,54
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	3,55
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO		0,00

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA
ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
281	005.016.837	PARAFUSO FRANCES COM PORCA SEXTAVADA UNC 1/4"X 2.1/2"	UND	1000
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	CINFER	1,20
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	JOMARCA	1,30
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	1,30
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	1,31
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO		0,00

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA
ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
282	005.016.838	PARAFUSO FRANCES COM PORCA SEXTAVADA UNC 1/4"X 3"	UND	1000
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	CINFER	1,30
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	JOMARCA	1,50



12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	1,54	1.540,00
9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	1,55	1.550,00
16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO		0,00	0,00

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
283	005.016.839	PARAFUSO FRANCES COM PORCA SEXTAVADA UNC 1/4"X 4"	UND	1000	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	CINFER	1,55	1.550,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	JOMARCA	1,90	1.900,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	1,90	1.900,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	1,91	1.910,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO		0,00	0,00

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
284	005.016.840	PARAFUSO FRANCES COM PORCA SEXTAVADA UNC 3/16"X2"	UND	1000	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	JOMARCA	1,60	1.600,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	CINFER	1,60	1.600,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	1,66	1.660,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	1,68	1.680,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO		0,00	0,00

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
285	005.016.841	PARAFUSO GALVONIZADO 5/8 X 3.1/2" COM PORCA E ARRUELA	UND	600	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	JOMARCA	12,60	7.560,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	12,62	7.572,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	12,63	7.578,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI		0,00	0,00

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO		0,00	0,00
-------	-----------------------------------	--	------	------

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
286	005.014.672	PARAFUSO PARA BUCHA Nº 10	UN	600	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	JOMARCA	0,80	480,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	CINFER	0,85	510,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	0,85	510,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	0,86	516,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO		0,00	0,00

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
287	005.016.843	PARAFUSO PARA BUCHA Nº 6		UND	600
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	JOMARCA	0,30	180,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	0,33	198,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	0,34	204,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	CINFER	0,34	204,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO		0,00	0,00

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
288	005.014.671	PARAFUSO PARA BUCHA Nº 8	UN	600	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	Valor Total



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



Unitário				
9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	JOMARCA	0,50	300,00
12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	CINFER	0,50	300,00
12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	0,53	318,00
9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	0,54	324,00
16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO		0,00	0,00

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
289	005.016.844	PARAFUSO PARA FIXACAO BACIA E LAVATORIO B08	UND	80	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	ATOPY	1,50	120,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	JOMARCA	9,40	752,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	KIMETAIS	9,48	758,40
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	9,49	759,20
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	GB FIXAÇÕES	9,49	759,20

GB FIXAÇÕES

			DETALHAMENTO		
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
290	005.016.845	PARAFUSO PARA FIXACAO BACIA E LAVATORIO B10		UND	80
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	ATOPY	4,50	360,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	JOMARCA	10,30	824,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	KIMETAIS	10,31	824,80
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	10,32	825,60
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	CASTELO	10,32	825,60

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
291	005.016.846	PARAFUSO PARA FIXACAO BACIA E LAVATORIO B12		UND	80
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	ATOPY	6,00	480,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	JOMARCA	14,50	1.160,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	KIMETAIS	14,68	1.174,40
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	14,69	1.175,20
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	TORALF	14,69	1.175,20

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
292	005.016.847	PARAFUSO PARA TELHA 5/16X110MM COM VEDACAO		UND	1000
Classif.	Código	PVC/CHAPA	Marca	Valor Unitário	Valor Total
		Proponente / Fornecedor			
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	ATOPY	2,00	2.000,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	JOMARCA	2,10	2.100,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	2,15	2.150,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	foix	2,17	2.170,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	MULTI	2,17	2.170,00

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
293	005.014.696	PARAFUSO PHILIPS PARA BUCHA 10	UN	2000	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	CINFER	0,85	1.700,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	JOMARCA	0,90	1.800,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	0,93	1.860,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	0,94	1.880,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO		0,00	0,00

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
294	005.015.933	PARAFUSO PHILIPS PARA BUCHA 6	UN	2000	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	JOMARCA	0,25	500,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	0,28	560,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	0,29	580,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	CINFER	0,29	580,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO		0,00	0,00



Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
295	005.014.697	PARAFUSO PHILIPS PARA BUCHA 8	UN	2000	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	JOMARCA	0,50	1.000,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	CINFER	0,50	1.000,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	0,53	1.060,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	0,54	1.080,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO		0,00	0,00

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
296	005.016.848	PARAFUSO SEXTAVADO ¼ X 65 MM	UND	1000	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	CINFER	1,00	1.000,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	JOMARCA	1,20	1.200,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	1,25	1.250,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	1,26	1.260,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO		0,00	0,00

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
297	005.016.850	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA INTEIRA UNC 3/16"X1"	UND	1000	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	JOMARCA	0,50	500,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	0,53	530,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	0,54	540,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	JOMARCA	0,54	540,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI		0,00	0,00

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
298	005.016.851	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4"X 40MM	UND	1000	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	CINFER	0,70	700,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	JOMARCA	0,80	800,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	0,80	800,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	0,81	810,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	JOMARCA	0,81	810,00

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
299	005.016.853	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 3/16"X 75MM		UND	1000
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	JOMARCA	1,75	1.750,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	1,75	1.750,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	1,76	1.760,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI		0,00	0,00

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO		0,00	0,00
-------	-----------------------------------	--	------	------

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

MOVIMENTAÇÃO DE RESERVAS PROPOSTA ESCRITA					
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
300	005.016.854	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 3/8"X 80MM	UND	1000	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	JOMARCA	2,80	2.800,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	CINFER	2,80	2.800,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	2,86	2.860,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	2,88	2.880,00



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



Item	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	JOMARCA	2,88	2.880,00
Classif.	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
	005.016.855	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 5/16"X 50MM		UND	1000
	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR		0,00	0,00
		Motivo: CONFORME DESPACHO			
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI		0,00	0,00
		Motivo: CONFORME DESPACHO			
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	57,65	57.650,00
		Motivo: CONFORME DESPACHO			
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	57,69	57.690,00
		Motivo: CONFORME DESPACHO			
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	JOMARCA	57,69	57.690,00
		Motivo: CONFORME DESPACHO			
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
302	005.016.179	PEDRA BRITA PRETA M³		MT3	1000
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	PEDREIRA	179,99	179.990,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CASTILHO	181,00	181.000,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	franco	182,00	182.000,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR		0,00	0,00
		Motivo: NÃO PRESENTOU PROPOSTA ESCRITA			
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO		0,00	0,00
		Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA			
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
303	005.016.864	PINUS TABUA 2,1X05CMX3,00M BRUTA - LARGURA 10 CM		UND	60
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	PINUS	12,90	774,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	PINUS	13,08	784,80
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	franco	13,09	785,40
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	WS MADEIRAS	13,09	785,40
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR		0,00	0,00
		Motivo: NÃO PRESENTOU PROPOSTA ESCRITA			
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
304	005.016.865	PINUS TABUA 2,1X15CMX3,00M BRUTA - LARGURA 20 CM		UND	40
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	PINUS	23,00	920,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	PINUS	23,78	951,20
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	franco	23,79	951,60
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	WS MADEIRAS	23,79	951,60
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR		0,00	0,00
		Motivo: NÃO PRESENTOU PROPOSTA ESCRITA			
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
305	005.016.866	PINUS TABUA 2,1X20CMX3,00M BRUTA - LARGURA 25 CM		UND	100
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	PINUS	30,00	3.000,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	PINUS	30,33	3.033,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	franco	30,35	3.035,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	WS MADEIRAS	30,35	3.035,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR		0,00	0,00
		Motivo: NÃO PRESENTOU PROPOSTA ESCRITA			
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
306	005.016.867	PINUS TABUA 2,1X25CMX3,00M BRUTA - LARGURA 30 CM		UND	200
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	PINUS	38,00	7.600,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	PINUS	38,80	7.760,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	franco	38,81	7.762,00



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	WS MADEIRAS	38,81	7.762,00
9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR		0,00	0,00

Motivo: NÃO PRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
307	005.016.868	PITAO PARA BUCHA GANCHO FECHADO Nº 08	UND	600
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	S.RAPHAEL	1,00 600,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	BUCHA PLAST	1,00 600,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	FERA	1,00 600,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	1,01 606,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	BESTFER	1,01 606,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
308	005.016.869	PLUG ROSCAVEL 1/2"	UND	100
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTLEVE	1,20 120,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	KRONA	1,20 120,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	1,22 122,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	1,23 123,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	GRAP	1,23 123,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
309	005.016.870	PLUG ROSCAVEL 1"	UND	60
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	KRONA	3,20 192,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTLEVE	4,60 276,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	4,66 279,60
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	4,68 280,80
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	PLASTILIT	4,68 280,80
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
310	005.016.871	PLUG ROSCAVEL 1.1/2"	UND	60
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	KRONA	11,70 702,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTLEVE	12,70 762,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	12,74 764,40
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	12,75 765,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	AMANCO	12,75 765,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
311	003.010.159	PLUG ROSCAVEL 3/4	PÇ	40
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTLEVE	1,80 72,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	KRONA	1,80 72,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	1,82 72,80
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	1,84 73,60
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	GRAP	1,84 73,60
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
312	005.016.872	PORCA SEXTAVADA 3/16" UNC CHAVE 5/16"	UND	600
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTLEVE	0,10 60,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	0,12 72,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	0,14 84,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	CINFER	0,14 84,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	JOMARCA	0,14 84,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
313	005.016.873	PORCA SEXTAVADA 5/16" UNC CHAVE 1/2"	UND	500
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTLEVE	0,40 200,00



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	0,43	215,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	0,45	225,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	CINFER	0,45	225,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	JOMARCA	0,45	225,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
314	005.016.874	PORCA SEXTAVADA 5/8" UNC CHAVE 15/16"	UND	800	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	JOMARCA	1,90	1.520,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	1,90	1.520,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	1,92	1.536,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	JOMARCA	1,92	1.536,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI		0,00	0,00
	Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
315	005.016.875	PORCA SEXTAVADA 5/8" PARA BARRA ROSCADA	UND	1000	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	JOMARCA	2,50	2.500,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	2,56	2.560,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	2,59	2.590,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	JOMARCA	2,59	2.590,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI		0,00	0,00
	Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
316	005.016.876	PORCA SEXTAVADA PARA PARAFUSO DE 1/2	UND	600	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	JOMARCA	1,20	720,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	CINFER	1,25	750,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	1,25	750,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	1,26	756,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	JOMARCA	1,26	756,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
317	005.016.877	PORCA SEXTAVADA PARA PARAFUSO DE 1/4	UND	400	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	JOMARCA	0,30	120,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	CINFER	0,30	120,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	0,30	120,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	0,31	124,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	JOMARCA	0,31	124,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
318	005.016.878	PORCA SEXTAVADA PARA PARAFUSO DE 3/8	UND	800	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	JOMARCA	0,50	400,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	0,50	400,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	0,52	416,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	CINFER	0,52	416,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	JOMARCA	0,52	416,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
319	005.016.879	PORCA SEXTAVADA PARA PARAFUSO DE 5/16	UND	800	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	JOMARCA	0,40	320,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	CISER	0,43	344,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	0,45	360,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	CINFER	0,45	360,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	JOMARCA	0,45	360,00



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
320	005.016.881	PORTA DE ACO ABRIR LAMINADA 215X081X05CM DIREITA	UND	20
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	CRV	369,90
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	PROVISÃO	569,35
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	mais esquadrias	569,37
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	SR AÇO	569,37
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR		0,00

Motivo: NÃO PRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
321	005.016.882	PORTA DE ACO ABRIR LAMINADA 215X081X05CM ESQUERDA	UND	20
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	CRV	369,90
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	PROVISÃO	569,35
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	mais esquadrias	569,37
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	SR AÇO	569,37
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR		0,00

Motivo: NÃO PRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
322	005.016.885	PORTA DE MADEIRA LISA 90CM PARA VERNIZ YPE 210X90X3 CM	UND	60
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	PORTAS SOUZA	306,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	PORMATEX	306,55
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	franco	306,60
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	JOAZA	306,60
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR		0,00

Motivo: NÃO PRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
323	005.016.886	PORTA LISA DE IMBUÍA NÃO ENCABEÇADA DE 0,70 X 2,10 MTX3CM	UND	30
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	SOUZA PORTAS	234,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	INCOPOL	234,20
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	franco	234,29
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	JOAZA	234,29
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR		0,00

Motivo: NÃO PRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
324	005.016.887	PORTA LISA DE IMBUÍA NÃO ENCABEÇADA DE 0,80 X 2,10 MTX3CM	UND	40
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	SOUZA PORTAS	215,90
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	INCOPOL	217,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	franco	217,01
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	JOAZA	217,01
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR		0,00

Motivo: NÃO PRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
325	005.016.888	PORTA LISA DE IMBUÍA NÃO ENCABEÇADA DE 0,90 X 2,10 MTX3CM	UND	60
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	SOUZA PORTAS	270,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	INCOPOL	272,10
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	franco	272,15
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	JOAZA	272,15
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR		0,00

Motivo: NÃO PRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
326	005.016.889	PREGO 10X10	KG	8
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



					Unitário
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	GERDAU	30,00	240,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	ATOPY	30,00	240,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ARAMES TOP	30,22	241,76
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	gerdau	30,24	241,92
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	GERDAU	30,24	241,92
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
327	005.014.086	PREGO 12 X 12		KG	10
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	GERDAU	32,00	320,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	ATOPY	32,00	320,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ARAMES TOP	32,53	325,30
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	gerdau	32,55	325,50
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	GERDAU	32,55	325,50
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
328	005.014.087	PREGO 15 X 15		KG	30
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	ATOPY	25,00	750,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	GERDAU	25,80	774,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ARAMES TOP	25,85	775,50
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	gerdau	25,90	777,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	GERDAU	25,90	777,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
329	005.016.890	PREGO 16X21		KG	20
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	ATOPY	24,00	480,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	GERDAU	24,80	496,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ARAMES TOP	24,90	498,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	gerdau	24,95	499,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	GERDAU	24,95	499,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
330	005.016.270	PREGO 17 X 24		KG	30
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	GERDAU	23,00	690,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	ATOPT	23,00	690,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ARAMES TOP	23,25	697,50
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	gerdau	23,28	698,40
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	GERDAU	23,28	698,40
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
331	005.015.871	PREGO 17X21		KG	30
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	GERDAU	23,00	690,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	ATOPY	23,00	690,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ARAMES TOP	23,25	697,50
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	gerdau	23,28	698,40
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	GERDAU	23,28	698,40
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
332	005.016.891	PREGO 17X27		KG	40
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	GERDAU	23,00	920,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	ATOPY	23,00	920,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ARAMES TOP	23,25	930,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	gerdau	23,28	931,20
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	GERDAU	23,28	931,20
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
333	005.014.088	PREGO 18 X 27		KG	50
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	Valor Total



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



Unitário				
9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	GERDAU	23,00	1.150,00
12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ARAMES TOP	23,25	1.162,50
9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	gerdau	23,28	1.164,00
16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	GERDAU	23,28	1.164,00
12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI		0,00	0,00

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
334	005.016.269	PREGO 18 X 36	KG	30
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	GERDAU	23,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	ATOPY	23,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ARAMES TOP	23,25
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	gerdau	23,28
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	GERDAU	23,28

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
335	005.016.892	PREGO 18X24	KG	30
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	GERDAU	23,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	ATOPY	23,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ARAMES TOP	23,25
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	gerdau	23,28
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	GERDAU	23,28

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
336	005.016.893	PREGO 18X30	KG	30
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	GERDAU	23,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	ATOPY	23,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ARAMES TOP	23,25
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	gerdau	23,28
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	GERDAU	23,28

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
337	005.016.894	PREGO 18X36	KG	40
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	GERDAU	23,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	ATOPY	23,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ARAMES TOP	23,25
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	gerdau	23,28
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	GERDAU	23,28

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
338	005.005.247	PREGO 20X42	KL	60
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	GERDAU	23,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	ATOPY	23,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ARAMES TOP	23,25
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	gerdau	23,28
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	GERDAU	23,28

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
339	005.016.895	PREGO ACO 15X15 COM CABECA	KG	20
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	SIFOR	20,50
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ARAMES TOP	20,52
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	gerdau	20,54
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	GERDAU	20,54
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI		0,00



**Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA
ESCRITA**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
340	005.016.896	PREGO ACO 17X21 COM CABECA	KG	20	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	SIFOR	35,50	710,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ARAMES TOP	35,90	718,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	gerdau	35,93	718,60
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	GERDAU	35,93	718,60
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI		0,00	0,00

**Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA
ESCRITA**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
341	005.016.897	REBITE Nº06	UND	2000	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	JOMARCA	0,10	200,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	CINFER	0,10	200,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	REBITOP	0,12	240,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	0,14	280,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO		0,00	0,00

**Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA
ESCRITA**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
342	005.016.899	REDUCAO EXCENTRICA ESGOTO 150X100MM	UND	20	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	PLASTILIT	25,90	518,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTELEV	38,20	764,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	38,25	765,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	38,27	765,40
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	SHIVA	38,27	765,40

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
343	005.014.663	REFIL FILTRO DE ÁGUA 9.3/4'	UN	40	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	ACQUABIOS	29,90	1.196,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTELEV	85,60	3.424,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ACQUALIMP	85,65	3.426,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	85,69	3.427,60
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	ACQUABIOS	85,69	3.427,60

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
344	005.016.900	REGISTRO ESFERA 1"	UND	20	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	KRONA	27,00	540,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	DEKA	31,20	624,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	31,20	624,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	31,23	624,60
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	UNIFORTTE	31,23	624,60

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
345	005.014.626	REGISTRO ESFERA 3/4'		UN	40
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	KRONA	15,00	600,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	DEKA	18,00	720,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	18,15	726,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	18,17	726,80
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	ACQUAPLUS	18,17	726,80

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
346	005.016.391	REGISTRO ESFERA 50 MM SOLDÁVEL	UN	20	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	Valor Total



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



					Unitário	
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	KRONA		36,90	738,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	DEKA		59,90	1.198,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE		59,96	1.199,20
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona		59,98	1.199,60
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	HERC		59,98	1.199,60
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
347	005.016.901	REGISTRO PRESSÃO BASE 3/4"			UND	30
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca		Valor	Valor Total
					Unitário	
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	DEKA		45,00	1.350,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	MR		45,00	1.350,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE		45,15	1.354,50
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox		45,17	1.355,10
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	MARTIN		45,17	1.355,10
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
348	005.016.902	REGISTRO PRESSÃO METAL 1/2"			UND	10
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca		Valor	Valor Total
					Unitário	
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	MR		40,00	400,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE		40,76	407,60
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox		40,79	407,90
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	DELTA		40,79	407,90
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	DEKA		44,50	445,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
349	005.016.904	REGISTRO PRESSÃO METAL 3/4			UND	30
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca		Valor	Valor Total
					Unitário	
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	MR		52,00	1.560,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	DEKA		57,00	1.710,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE		57,48	1.724,40
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox		57,50	1.725,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	MARTIN		57,50	1.725,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
350	005.014.174	REJUNTE			KG	400
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca		Valor	Valor Total
					Unitário	
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI			4,50	1.800,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	QUARTZOLIT		8,10	3.240,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	KERAKOLL		8,15	3.260,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	quartzolit		8,17	3.268,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	SAMPAFLEX		8,17	3.268,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
351	005.016.905	REPARO PARA CAIXA ACOPLADA EMBUTIDA			UND	30
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca		Valor	Valor Total
					Unitário	
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	HIDRA		43,90	1.317,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ASTRA		43,92	1.317,60
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	astra		43,95	1.318,50
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI			0,00	0,00
		Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA				
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO			0,00	0,00
		Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade
352	005.016.906	REPARO PARA VALVULA DESCARGA HYDRA MAX 1.1/4" E 1.1/2"			UND	60
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca		Valor	Valor Total
					Unitário	
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	HYDRA		70,00	4.200,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	HIDRA		73,90	4.434,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	DEXCO		73,90	4.434,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	deca		73,92	4.435,20



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	HYDRA	73,92	4.435,20
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
353	005.016.909	RIPA DE EUCALIPTO 1,5 CM X 5 CM		MT	1000
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ALVORADA	1,90	1.900,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	EUCALIPTO	1,90	1.900,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	EUCALIPTO	1,93	1.930,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	franco	1,95	1.950,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	WS MADEIRAS	1,95	1.950,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
354	005.016.910	ROLO 05CM ESPUMA AMARELA 35MM		UND	200
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	TIGRE	3,90	780,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ATLAS	4,20	840,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	4,21	842,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	atlas	4,23	846,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	ROMA	4,23	846,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
355	005.016.911	ROLO 09CM ESPUMA AMARELA 35MM		UND	200
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	TIGRE	9,35	1.870,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ATLAS	9,40	1.880,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	9,40	1.880,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	atlas	9,41	1.882,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	ROMA	9,41	1.882,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
356	005.016.912	ROLO 09CM LA CARNEIRO 13MM		UND	200
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	TIGRE	15,00	3.000,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ATLAS	15,80	3.160,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	15,80	3.160,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	atlas	15,81	3.162,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	ROMA	15,81	3.162,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
357	005.016.913	ROLO 15CM LA CARNEIRO 13MM		UND	200
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	TIGRE	23,00	4.600,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ATLAS	23,10	4.620,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	23,12	4.624,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	atlas	23,14	4.628,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	COMPEL	23,14	4.628,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
358	005.016.914	ROLO 15CM LA SINTETICA 19MM MICROFIBRA		UND	200
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ATLAS	18,00	3.600,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	TIGRE	18,00	3.600,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	18,05	3.610,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	atlas	18,07	3.614,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	COMPEL	18,07	3.614,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
359	005.016.915	ROLO 23CM ESPUMA CINZA 35MM SEM CABO		UND	40
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ATLAS	12,00	480,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	ROMA	12,00	480,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	12,80	512,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	atlas	12,81	512,40
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	TIGRE	12,81	512,40



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
360	005.016.916	ROLO 23CM LA CARNEIRO 22MM SEM CABO	UND	200
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ATLAS	37,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	TIGRE	37,40
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	37,45
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	atlas	37,47
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	COMEPL	37,47

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
361	005.016.917	ROLO 23CM LA MISTA 19MM SEM CABO	UND	200
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	TIGRE	23,90
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	24,85
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	atlas	24,87
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	ROMA	24,87
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ATLAS	34,80

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
362	005.016.918	ROLO 23CM LA SINTETICA ANTIRRESPINGO ECONOMICO SEM CABO	UND	200
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	TIGRE	15,90
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ATLAS	17,90
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	17,90
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	atlas	17,91
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	ROMA	17,91

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
363	005.014.686	ROLO PINTURA ESPUMA 10	UN	20
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ATLAS	11,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	11,28
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	atlas	11,30
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	ROMA	11,30
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI		0,00

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
364	005.016.919	SARRAFO CEDRILHO 10 CM X 2,5 CM APARELHADO X 3 MT	UND	40
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	franco	29,21
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR		0,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI		0,00

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI		0,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO		0,00

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
365	005.016.920	SARRAFO 2,5 CM X 5 CM X 4,0 MTS	UND	100
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	ALVORADA	24,80
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	SARRAFO	27,30
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	franco	27,31
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	WS MADEIRAS	27,31
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR		0,00

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
------	--------	------------------------------	---------	------------



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



Item 366	Código 005.016.921	SELADOR ACRILICO 16L	Proponente / Fornecedor	Marca	UND	400
Classif.	Código				Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI		HYDRONORTH	178,00	71.200,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI		ALBATROZ	178,49	71.396,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		braslatex	178,51	71.404,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO		NOVA TINAS	178,51	71.404,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR			0,00	0,00

Motivo: NÃO PRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item 367	Código 005.016.922	SELADOR ACRILICO 18L	Proponente / Fornecedor	Marca	UND	400
Classif.	Código				Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR		CORAL	178,00	71.200,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI		NOVA TINTAS	178,00	71.200,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI		ALBATROZ	179,12	71.648,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		braslatex	179,14	71.656,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO		NOVA TINTAS	179,14	71.656,00

Item 368	Código 005.016.923	SELANTE PU 40 - BISNAGA DE 400 G	Proponente / Fornecedor	Marca	UND	40
Classif.	Código				Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI		ATOPY	20,90	836,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI		MUNDIAL PRIME	24,75	990,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		cibraflex	24,78	991,20
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO		CIBRAFLEX	27,78	1.111,20
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR		TEKBOND	179,00	7.160,00

Item 369	Código 005.014.638	SIFÃO SANFONADO DUPLO AJUSTÁVEL	Proponente / Fornecedor	Marca	UN	60
Classif.	Código				Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR		ASTRA	24,50	1.470,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI		KRONA	24,90	1.494,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI		ASTRA	31,13	1.867,80
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		krona	31,15	1.869,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO		SOCELPLAST	31,15	1.869,00

Item 370	Código 005.014.637	SIFÃO SANFONADO SIMPLES AJUSTÁVEL	Proponente / Fornecedor	Marca	UN	100
Classif.	Código				Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI		KRONA	10,00	1.000,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI		ASTRA	11,25	1.125,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		krona	11,26	1.126,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO		GRAP	11,26	1.126,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR		ASTRA	31,10	3.110,00

Item 371	Código 005.016.924	SILICONE ACETICO 250G PRETO	Proponente / Fornecedor	Marca	UND	40
Classif.	Código				Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR		TEKBOND	11,00	440,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI		ATOPY	28,00	1.120,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI		TEKBOND	31,21	1.248,40
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		uni pega	31,24	1.249,60
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO		PULVITEC	31,24	1.249,60

Item 372	Código 005.016.925	SILICONE ACETICO 280G TRANSPARENTE	Proponente / Fornecedor	Marca	UND	40
Classif.	Código				Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI		ATOPY	25,00	1.000,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI		TEKBOND	27,86	1.114,40
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		uni pega	27,90	1.116,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO		TEKBOND	27,90	1.116,00



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	TEKBOND	31,20	1.248,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
373	005.016.927	SPRAY ALTA TEMPERATURA FOSCO 400ML		UND	500
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	CHEMICOLOR	27,00	13.500,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	COLORGIN	27,50	13.750,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	MUNDIAL	27,95	13.975,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	chemicolor	27,97	13.985,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	ETAINZ	27,97	13.985,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
374	005.016.928	SUPORTE PARA PRATELEIRA REFORÇADO		UND	400
Classif.	Código	MÃO FRANCESA 30 CM	Marca	Valor Unitário	Valor Total
		Proponente / Fornecedor			
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	THOMPSON	10,00	4.000,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	THOMPSON	11,12	4.448,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	fox	11,14	4.456,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	PODIUM	11,14	4.456,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	BARICAR	27,50	11.000,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
375	005.016.935	TÊ DE 3/4 PARA ÁGUA (MARROM)		UND	60
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	KRONA	1,80	108,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	KRONA	1,84	110,40
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	1,86	111,60
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	FORTLEV	1,86	111,60
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTELEV	11,10	666,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
376	003.010.145	TÊ ESGOTO 40 MM		PÇ	40
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTELEV	1,80	72,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	KRONA	4,60	184,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	KRONA	4,61	184,40
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	4,63	185,20
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	FORTLEV	4,63	185,20
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
377	005.016.936	TE ESGOTO 50 MM		UND	40
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTELEV	4,60	184,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	KRONA	8,00	320,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	KRONA	8,75	350,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	8,79	351,60
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	FORTLEV	8,79	351,60
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
378	003.010.143	TÊ ESGOTO 75 MM		PÇ	30
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTELEV	8,70	261,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	KRONA	20,00	600,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	KRONA	21,36	640,80
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	21,39	641,70
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	FORTLEV	21,39	641,70
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
379	003.010.157	TÊ MARROM 50 MM		PÇ	30
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	KRONA	12,00	360,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	KRONA	12,00	360,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	12,03	360,90



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	KRONA	12,03	360,90
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTELEV	21,30	639,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
380	005.016.937	TE SOLDAVEL 20 MM	UND	10	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	KRONA	1,00	10,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	KRONA	1,54	15,40
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	1,56	15,60
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	FORTLEV	1,56	15,60
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTELEV	12,00	120,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
381	005.016.938	TE SOLDAVEL 25 MM	UND	40	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTELEV	1,50	60,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	KRONA	1,50	60,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	KRONA	1,83	73,20
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	1,85	74,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	FORTLEV	1,85	74,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
382	005.016.939	TE SOLDAVEL 90° 25MM	UND	30	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTELEV	1,80	54,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	KRONA	1,90	57,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	KRONA	3,86	115,80
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	3,90	117,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	FORTLEV	3,90	117,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
383	005.016.940	TE SOLDAVEL 90° 32MM	UND	10	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTELEV	3,80	38,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	KRONA	7,00	70,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	KRONA	7,78	77,80
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	7,80	78,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	FORTLEV	7,80	78,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
384	005.016.941	TE SOLDAVEL 90° 50MM	UND	10	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTELEV	7,50	75,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	KRONA	10,00	100,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	KRONA	10,85	108,50
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	10,87	108,70
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	KRONA	10,87	108,70
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
385	005.016.943	TE SOLDAVEL COM ROSCA 90° 25MM X 25MM X 1/2" AZUL COM BUCHA	UND	40	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	KRONA	8,00	320,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	8,15	326,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	8,18	327,20
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	FORTLEV	8,18	327,20
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTELEV	10,80	432,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
386	005.016.944	TE SOLDAVEL COM ROSCA 90° REDUCAO 25MM X 25MM X 1/2" AZUL COM BUCHA	UND	40	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTELEV	8,15	326,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	KRONA	12,00	480,00



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	12,33	493,20
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	12,35	494,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	FORT	12,35	494,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
387	005.016.945	TELA SOLDADA POP 15X15CM F3,4MM MEDIA	UND	200	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ARCELOR MITTAL	79,00	15.800,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	FAULIN	79,00	15.800,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	FAULIM	79,45	15.890,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	csn	79,46	15.892,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	GERDAU	79,46	15.892,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
388	005.016.946	TELA SOLDADA POP 15X15CM F4,2MM REFORCADA	UND	400	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ARCELOR MITTAL	120,00	48.000,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	FAULIN	125,00	50.000,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	FAULIM	125,06	50.024,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	csn	125,09	50.036,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	GERDAU	125,09	50.036,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
389	005.016.947	TELHA 6MM 1,53X1,10M INFIBRA SEM AMIANTO	UND	200	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ETHERNIT	46,50	9.300,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	INFIBRA	46,98	9.396,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	tenit	47,01	9.402,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	MULTILIT	47,01	9.402,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI		0,00	0,00
		Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA			
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
390	005.016.948	TELHA 6MM 2,13X1,10M INFIBRA SEM AMIANTO	UND	400	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ETHERNIT	79,80	31.920,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	INFIBRA	80,12	32.048,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	tenit	80,15	32.060,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	MULTILIT	80,15	32.060,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI		0,00	0,00
		Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA			
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
391	005.016.949	TELHA 6MM 3,05X1,10M INFIBRA SEM AMIANTO	UND	400	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ETHERNIT	102,00	40.800,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	INFIBRA	103,00	41.200,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	INFIBRA	103,20	41.280,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	tenit	103,23	41.292,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	MULTILIT	103,23	41.292,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
392	005.016.950	TELHA DE BARRO PAULISTINHA RESINADA	UND	200	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	SANTA BARBARA	2,40	480,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	OURITELHA	2,65	530,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	franco	2,66	532,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	FAULIM	2,66	532,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR		0,00	0,00
		Motivo: NÃO PRESENTOU PROPOSTA ESCRITA			
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
393	005.016.951	TELHA DE BARRO PORTUGUESA RESINADA	UND	10000
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	SANTA BARBARA	2,09 20.900,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	OURITELHA	2,09 20.900,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	franco	2,10 21.000,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	FAULIM	2,10 21.000,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR		0,00 0,00

Motivo: NÃO PRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
394	005.016.952	TELHA DE BARRO ROMANA RESINADA	UND	6000
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	SANTA BARBARA	2,09 12.540,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	OURITELHA	2,09 12.540,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	franco	2,10 12.600,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	FAULIM	2,10 12.600,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR		0,00 0,00

Motivo: NÃO PRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
395	005.016.953	TELHA DE BARRO SELOTE RESINADA	UND	600
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	SANTA BARBARA	2,60 1.560,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	OURITELHA	2,63 1.578,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	franco	2,65 1.590,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	FAULIM	2,65 1.590,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR		0,00 0,00

Motivo: NÃO PRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
396	005.016.954	TEXTURA GRAFIATTO RISCADO BALDE DE 23KG	UND	140
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	NOVA TINTAS	75,00 10.500,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ALBATROZ	76,25 10.675,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	braslatex	76,26 10.676,40
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	CASANOBRE	76,26 10.676,40
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR		0,00 0,00

Motivo: NÃO PRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
397	005.016.955	THINNER 05L	UND	60
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	ANJO	105,00 6.300,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ANJO	106,70 6.402,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	THINSOL	106,85 6.411,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	galle	106,87 6.412,20
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	ITAQUA	106,87 6.412,20

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
398	005.015.414	THINNER 900ML	UN	60
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	ANJO	23,00 1.380,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ANJO	23,20 1.392,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	THINSOL	23,30 1.398,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	galle	23,32 1.399,20
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	ITAQUA	23,32 1.399,20

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
399	005.016.956	TIJOLO 06 FUROS 09X14X12CM MEIO	UND	2500
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	CERAMICA GARCIA	0,75 1.875,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	3 IRMAOS	0,76 1.900,00



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	SÃO PEDRO	0,78	1.950,00
9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	franco	0,79	1.975,00
16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	CERÂMICA ITAPEVA	0,79	1.975,00

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
400	005.016.957	TIJOLO 06 FUROS 09X14X24CM	UND	20000
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	CERAMICA GARCIA	0,82
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	3 IRMAOS	0,85
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	SÃO PEDRO	0,85
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	franco	0,86
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	CERÂMICA ITAPEVA	0,86

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
401	005.016.958	TIJOLO 08 FUROS 09X19X19CM	UND	40000
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	CERAMICA GARCIA	0,87
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	3 IRMAOS	0,91
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	SÃO PEDRO	0,92
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	franco	0,93
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	CERÂMICA ITAPEVA	0,93

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
402	005.016.959	TIJOLO COMUM CERÂMICO - 23X9X5 CM	UND	5000
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	CERAMICA GARCIA	0,75
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	MARTINS	0,76
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	CERAMICA MARTINS	0,77
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	franco	0,78
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	OLARIA BOA VISTA	0,78

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
403	005.016.960	TINTA ASFÁLTICA IMPERMEABILIZANTE - LATA 18 LITROS	UND	12
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	VEDACIT	426,50
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ALBATROZ	426,92
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	maza	426,94
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	VEDACIT	426,94
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI		0,00

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
404	005.016.961	TINTA ASFÁLTICA IMPERMEABILIZANTE - LATA 3.6 LITROS	UND	10
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	VEDACIT	127,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ALBATROZ	127,31
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	maza	127,33
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	VEDACIT	127,33
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI		0,00

Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
405	005.006.431	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6 L	GL	300
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAÍ EIRELI	HYDRONORTH	139,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	CORAL	140,50
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TELHACOR	140,95
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	maza	140,96



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	NOVA TINTAS	140,96	42.288,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
406	005.016.186	TINTA PISO 18 L		LT	120
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	CORAL	330,00	39.600,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	TELHACOR	330,00	39.600,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TELHACOR	331,15	39.738,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	BRASLATEX	331,17	39.740,40
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	TELHACOR	331,17	39.740,40
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
407	005.014.622	TORNEIRA BICA MÓVEL DE PAREDE P/ PIA		UN	60
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	MR	61,90	3.714,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	DORD	62,50	3.750,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	KIMETAIS	62,83	3.769,80
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	pevlon	62,85	3.771,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	VIQUA	62,85	3.771,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
408	005.016.963	TORNEIRA BICA MÓVEL METAL BANCADA/PIA		UND	40
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	MR	82,00	3.280,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	DORD	83,40	3.336,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	KIMETAIS	83,60	3.344,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	pevlon	83,62	3.344,80
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	VIQUA	83,62	3.344,80
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
409	005.016.964	TORNEIRA BOIA PARA CAIXA D'AGUA 3/4" HASTE METAL		UND	60
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	ASTRA	41,00	2.460,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ASTRA	41,50	2.490,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TIGRE	41,93	2.515,80
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	41,95	2.517,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	GARDEN	41,95	2.517,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
410	005.016.965	TORNEIRA COZINHA MESA CROMADA BICA MOVEL 1/4		UND	20
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	MR	73,00	1.460,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	DORD	73,90	1.478,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	KIMETAIS	74,21	1.484,20
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	pevlon	74,24	1.484,80
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	VIQUA	74,24	1.484,80
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
411	005.005.102	TORNEIRA P/ JARDIN 3/4		P	20
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	MR	35,00	700,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	DORD	35,50	710,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	KIMETAIS	35,90	718,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	pevlon	35,93	718,60
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	GRAP	35,93	718,60
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
412	005.016.966	TORNEIRA PARA JARDIM METAL ½ E ¾		UND	40
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	MR	41,90	1.676,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	DORD	42,10	1.684,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	KIMETAIS	42,37	1.694,80
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	pevlon	42,40	1.696,00



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	HIGIBAN	42,40	1.696,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
413	005.016.967	TORNEIRA TANQUE E MAQUINA LAVAR PAREDE		UND	20
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	DORD	49,70	994,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	MR	50,00	1.000,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	KIMETIAIS	50,14	1.002,80
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	pevlon	50,16	1.003,20
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	VIQUA	50,16	1.003,20
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
414	005.014.499	TRELIÇA H12 (8X12) BARRA DE 12 METROS		UN	60
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	FAULIN	139,00	8.340,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	FAULIM	139,58	8.374,80
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	franco	139,59	8.375,40
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	AÇOS ITAPEVA	139,59	8.375,40
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR		0,00	0,00
	Motivo: NÃO PRESENTOU PROPOSTA ESCRITA				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
415	005.014.498	TRELIÇA H8 (8X12) BARRA DE 12 METROS		UN	60
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	FAULIN	105,00	6.300,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	FAULIM	106,60	6.396,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	franco	106,62	6.397,20
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	AÇOS ITAPEVA	106,62	6.397,20
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR		0,00	0,00
	Motivo: NÃO PRESENTOU PROPOSTA ESCRITA				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
416	005.016.969	TUBO CAIXA DESCARGA 150CMX40MM		UND	25
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	PLASTILIT	22,50	562,50
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTELEV	22,56	564,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ASTRA	22,70	567,50
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	22,72	568,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	KRONA	22,72	568,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
417	003.010.149	TUBO CANO PVC MARROM 3/4		PÇ	100
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	PLASTILIT	28,00	2.800,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTELEV	28,20	2.820,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	KRONA	28,58	2.858,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	28,60	2.860,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	KITUBOS	28,60	2.860,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
418	003.010.136	TUBO DE ESGOTO 75 MM		PÇ	20
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	KRONA	108,00	2.160,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTELEV	108,50	2.170,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	KRONA	108,79	2.175,80
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	108,81	2.176,20
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	KITUBOS	108,81	2.176,20
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade
419	005.016.979	TUBO DE LIGACAO BACIA AJUSTAVEL COM BOLSA 1.1/2"X25CM		UND	60
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ASTRA	43,90	2.634,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	ASTRA	44,00	2.640,00



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ASTRA	44,42	2.665,20
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	44,44	2.666,40
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	G3	44,44	2.666,40
Item 420	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
Classif.	005.016.980	TUBO DE LIGAÇÃO SIFONADO PARA VASO COMPLETO	UND	60	
	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ASTRA	24,10	1.446,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ASTRA	24,40	1.464,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	astra	24,42	1.465,20
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	VALEPLAST	24,42	1.465,20
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI		0,00	0,00
Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA					
Item 421	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
Classif.	005.006.726	TUBO ESGOTO 100MM.	BR	50	
	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTELEV	86,50	4.325,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	KRONA	99,90	4.995,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	101,92	5.096,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	KRONA	101,92	5.096,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	KITUBOS	101,92	5.096,00
Item 422	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
Classif.	003.010.137	TUBO ESGOTO 150 MM	PÇ	60	
	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	KRONA	260,00	15.600,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTELEV	265,00	15.900,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	KRONA	265,32	15.919,20
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	265,35	15.921,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	KITUBOS	265,35	15.921,00
Item 423	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
Classif.	005.006.678	TUBO ESGOTO 40MM.	BR	30	
	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	KRONA	45,90	1.377,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	KRONA	46,28	1.388,40
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	46,31	1.389,30
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	KITUBOS	46,31	1.389,30
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTELEV	50,00	1.500,00
Item 424	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
Classif.	005.006.595	TUBO ESGOTO 50 MM	BR	40	
	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTELEV	75,00	3.000,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	KRONA	75,00	3.000,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	KRONA	76,27	3.050,80
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	76,31	3.052,40
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	KITUBOS	76,31	3.052,40
Item 425	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
Classif.	005.016.981	TUBO ESGOTO DE 75 MM	UND	40	
	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTELEV	103,00	4.120,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	KRONA	108,00	4.320,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	KRONA	108,79	4.351,60
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	108,81	4.352,40
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	KITUBOS	108,81	4.352,40
Item 426	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
Classif.	005.016.984	TUBO PARA VALVULA DESCARGA PONTA AZUL	UND	30	
	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTELEV	12,00	360,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	PLASTILIT	16,00	480,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	KRONA	16,57	497,10
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	astra	16,60	498,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	AMANCO	16,60	498,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
427	005.016.985	TUBO POLIETILENO PRETO (C) 1" X2,0MM - ROLO	UND	4	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	OGIMA	230,00	920,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	JF MANGUEIRAS	252,98	1.011,92
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	253,00	1.012,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	MAJEST	253,00	1.012,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTELEV	360,00	1.440,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
428	005.016.986	TUBO POLIETILENO PRETO (F) 2" X3,0MM - ROLO	UND	4	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	JF MANGUEIRAS	786,97	3.147,88
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	787,00	3.148,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	MAJEST	787,00	3.148,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	INDEX	912,00	3.648,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	OGIMA	0,00	0,00
Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA ESCRITA					
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
429	005.016.987	TUBO POLIETILENO REFORÇADO 3/4 ROLO	UND	6	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	OGIMA	185,00	1.110,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	JF MANGUEIRAS	233,99	1.403,94
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	234,00	1.404,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	MAJEST	234,00	1.404,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	INDEX	280,00	1.680,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
430	005.016.988	TUBO SOLDAVEL 32MM BARRA 6M	UND	20	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	KRONA	61,70	1.234,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTELEV	67,50	1.350,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	KRONA	70,06	1.401,20
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	70,09	1.401,80
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	PLASTILIT	70,09	1.401,80
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
431	005.016.989	TUBO SOLDAVEL 25 MM 6,00 MTS	UND	30	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	FORTELEV	23,50	705,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	PLASTILIT	25,90	777,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	KRONA	29,58	887,40
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	29,60	888,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	KITUBOS	29,60	888,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
432	005.016.990	TUBO SOLDAVEL 50MM BARRA 6M	UND	20	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	RIP	100,00	2.000,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	PLASTILIT	108,00	2.160,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	108,27	2.165,40
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	KRONA	108,27	2.165,40
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	KITUBOS	108,27	2.165,40
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



Item 433	Código 005.016.991	UNIAO INTERNA DE POLIETILENO (B) 1/2" PRETA	UND	100	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	RIP	0,70	70,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	REBOUÇAS	1,00	100,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	REBOUÇAS	1,05	105,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	1,06	106,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	PLASBOHN	1,06	106,00
Item 434	Código 005.016.992	UNIAO INTERNA DE POLIETILENO (G) 2" PRETA	Unidade UND	Quantidade 10	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	RIP	5,00	50,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	REBOUÇAS	6,70	67,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	REBOUÇAS	7,17	71,70
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	7,19	71,90
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	PLASBOHN	7,19	71,90
Item 435	Código 005.016.993	UNIAO INTERNA DE POLIETILENO 3/4" PRETA	Unidade UND	Quantidade 40	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	RIP	1,00	40,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	REBOUÇAS	1,50	60,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	REBOUÇAS	1,51	60,40
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	1,53	61,20
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	PLASBOHN	1,53	61,20
Item 436	Código 005.016.994	UNIAO INTERNO REDUCAO DE POLIETILENO (B) 1X3/4" PRETA	Unidade UND	Quantidade 10	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	RIP	1,50	15,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	REBOUÇAS	1,80	18,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	REBOUÇAS	2,35	23,50
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	krona	2,38	23,80
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	BIANPLAST	2,38	23,80
Item 437	Código 005.016.271	VÁLVULA AMERICANA PARA PIA 3 1/2 X 1 1/2	Unidade UN	Quantidade 40	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	DORP	24,00	960,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	MR	28,90	1.156,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	KIMETAIS	33,60	1.344,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	astra	33,61	1.344,40
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	FERJÁ	33,61	1.344,40
Item 438	Código 005.016.995	VALVULA DE METAL PARA LAVATÓRIO E PIA	Unidade UND	Quantidade 40	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	MR	19,90	796,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	DELTA	26,50	1.060,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	KIMETAIS	37,08	1.483,20
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	astra	37,10	1.484,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	SEA	37,10	1.484,00
Item 439	Código 005.016.272	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO E PIA	Unidade UN	Quantidade 40	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	PLASTILIT	10,90	436,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	DELTA	20,00	800,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	KIMETAIS	20,11	804,40
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	astra	20,13	805,20
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	ALPHA	20,13	805,20



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
440	005.014.973	VÁLVULA PARA PIA AMERICANA	UN	40
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	DORD	24,00 960,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	MR	28,90 1.156,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	KIMETAIS	34,60 1.384,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	astra	34,61 1.384,40
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	FERJÁ	34,61 1.384,40
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
441	005.016.996	VALVULA TANQUE SEM UNHO	UND	20
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ASTRA	17,50 350,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	MR	28,90 578,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	KIMETAIS	32,48 649,60
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	astra	32,49 649,80
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	MK METAIS	32,49 649,80
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
442	005.016.997	VALVULA TANQUE PLASTICA COM ROSCA	UND	20
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	PLASTILIT	9,50 190,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	ASTRA	11,00 220,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ASTRA	11,70 234,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	astra	11,71 234,20
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	KRONA	11,71 234,20
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
443	005.016.998	VEDA CALHA 300ML/270G TRANSPARENTE	UND	60
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	TEKBOND	19,00 1.140,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	ATOPY	20,90 1.254,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	MUNDIAL	21,90 1.314,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	quartzolit	21,92 1.315,20
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	TEKBOND	21,92 1.315,20
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
444	005.016.999	VEDANTE PARA TORNEIRA METAL COM BORRACHA 1/2"	UND	40
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	PLAST	0,50 20,00
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	TEKBOND	0,59 23,60
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	FERA	0,59 23,60
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	astra	0,60 24,00
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	UNO PLASTIC	0,60 24,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
445	005.019.001	VEDANTE PARA TORNEIRA METAL COM BORRACHA 3/4"	UND	80
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	TEKBOND	0,50 40,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	PLAST	0,50 40,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	FERA	0,66 52,80
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	astra	0,67 53,60
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	UNO PLASTIC	0,67 53,60
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
446	005.019.003	VERNIZ MARITIMO ALTO BRILHO 3,6L	UND	40
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	SAYERLAC	170,00 6.800,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	TELHACOR	176,00 7.040,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TELHACOR	177,60 7.104,00
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	montana	177,62 7.104,80



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	MONTANA	177,62	7.104,80
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
447	005.019.004	VERNIZ MARITIMO=MADEIRA PROTEGIDA BRILHANTE 3,6L	UND	40
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário
	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	SAYERLAC	172,00
	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	TELHACOR	176,00
	12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	TELHACOR	177,60
	9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	montana	177,62
	16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	MONTANA	177,62
				6.880,00
				7.040,00
				7.104,00
				7.104,80
				7.104,80

OCORRÊNCIAS

Dt. Ocorrência	Hr. Ocorrência	Descrição da Ocorrência
16/06/2023	11:09:09	OCORRÊNCIA Nº 1: FORAM EXCLUIDOS DO CERTAME, CONFORME DESPACHO EXARADO PELA PREGOEIRA, OS ITENS 1, 2 ,3 111, 134 E 301.
		OCORRÊNCIA Nº 2: O CERTAME FOI CONVERTIDO EM DILIGÊNCIA PARA FINS DE VERIFICAR, JUNTO AOS DEPARTAMENTOS COMPETENTES, A VERACIDADE DOS DOCUMENTOS DE GARANTIA DE PROPOSTA APRESENTADAS PELAS LICITANTES.
		OCORRÊNCIA Nº 3: ASSIM QUE RETORNAR O RESULTADO DA DILIGÊNCIA, OS LICITANTES SERÃO CONVOCADOS, VIA E-MAIL E PUBLICACAO NO SITE OFICIAL DO MUNICIPIO WWW.TAGUAI.SP.GOV.BR O DIA E A HORA PARA CONTINUACAO DO CERTAME.

ENCERRAMENTO

Ato contínuo, a Senhora Pregoeira declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ela assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

SESSÃO

1| | 16 de junho de 2023 | 9 horas | 11:30 | PAÇO MUNICIPAL - SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ASSINAM

Comissões / Portarias:

ELIDIANE MARIA RIBEIRO DA SILVA

CPF.: 369.780.838-95

RG.: 40.834.825-0

Cargo: Agente de Contratação

PORTARIA: 150 DE 10/08/2022

GERALDO LUIS BENEDITO BORANGA

CPF.: 141.325.278-83

RG.: 246402787

Cargo: Membro

PORTARIA: 150 DE 10/08/2022

Proponentes:

Representante: ANTONIO LUIZ DA SILVA

CPF.: 088.638.988-71

RG.: 17.381.314-8

Empresa: CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI

Representante: LUIZ LOURENÇO LANÇA NETO

CPF.: 289.727.708-41

RG.: 28.176.599

Empresa: LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR

Representante: ELIESER MENEGUEL DE MORAES

CPF.: 326.245.448-60

RG.: 43.278.665

Empresa: MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Representante: PEDRO HENRIQUE GABRIEL SOLDERA

CPF.: 343.717.998-50

RG.: 34862550

Empresa: P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI

Representante: YURI SIMÃO TALACIMO VANIS DE MELO

CPF.: 346.670.808-76

RG.: 34.983.431



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguai - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



Empresa: YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO